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Raport pune Janar-Dhjetor 2020

Né periudhén raportuese Janar-Dhejtoré 2020 té zyra e kryetarit jané regjistruar 1,114 lénde

prej tyre né proces jané 28 jané miratuar 1,073 prej tyre 1 éshté refuzuar ,1 éshté pezulluar,11
jané anuluar .

Sa 1 pérket kérkesave pér qasje né dokumenta zyrtare Janar-Dhjetor 2020, nga zyrtari pérgjegjes
éshté raportuar se jané parashtru 22 kérkesa nga organizatat jo geveritare dhe mediat té cilat
kané maré edhe pérgjigjjet e duhura né afat kohoré té paraparé mé ligj.

Nénkrvetari i Komunés -ka mbajté takim té vazhdueshmé mé qytetaré té komuné sé Deganit ku
né bazé té kétyre takimeve ka pranuar edhe kérkesat té cilat 1 ka adresu tek organet pérgjegjése,
Jjan diskutuar né késhillin e drejtorévé .Po ashtu ka ndihmuar edhe Kryetarin né punét e
pérditshme duke qen afér tij né realizimin e detyrave té shumta.

Zyra pér Informim dhe Komunikim —Gjaté késja perjudhe kohore zyra pér Informim né
Komunén e Deganit ka pércjell né vazhdimési aktivitet ditore , javore dhe mujore ku jané
publikur edhe né portalin zyrtar té& komués https://kk.rks-gov.net/decan/ né ueb fagen e
Komunés,né Yutube dhe né Facebook, ka publikuar té gjitha aktivitetet e mbajtuara dhe té gjitha
vendimet , rregulloret, projektet , vendimet ,konkurset , njoftimet e zyrés se prokurimit ,njoftimet
pér anulim njoftimet pér dhénie té kontratave, njoftim pér shfuqizim té kontratave , dhe shkresa
tjera né interes pér qytetarét e komuné sé Deganit.Zyra pér Informim dhe Komunikim mé
Publikun ka mbajtur kotakte te rregullta me mediat ku ka pércjellé edhe njoftimet , komunikatat
né bazé té aktiviteteve té zhvilluara né komunén e Deganit, duke i mbajtur mediat e informuara
né vazhdimési pér ngjarjet né komunén e Deganit. Né vazhdimési ka pércjllé agjendén e
kryetarit si né nivel lokal po ashtu edhe né nivel géndroé , dhe njé ser aktivitetesh tjera té cilat 1
takojné késaj zyre anipse ne kohé pandemie COVID-19 qytetarét kan mbet te informur pér té
gjitha ngjarjet dhe aktivitete e komunés soné.




1. Drejtoria e Administratés Komunale
Janar-Dhjetor 2020

Drejtoria pér Administraté punét dhe pérgjegjésité ésht e ndérlidhur mé shumé sektoré pér té
funksionuar mé miré:

- Shérbimi pér qytetar ( zyra pritése ),

- Zyra ligjore ,

-Zyrat e gjendjes civile ,Degan, Strellc dhe Polana

- Zyra pér pérkthime ,

- Zyra pér teknologji informative ,

- Furnizuesi ,

- Shtépiaku , dhe

-Shérbimi 1 rojeve té objekteve komunale .

Ne kété raporte pasqyrohen angazhimet e Drejtorisé pér Administraté nga Janari -Dhjetor té vitit
2020 .

Vit1 2020 ka gené vit sfidues pér shkake té pandemisé globale KOVID-19 , ku ndikim ka pas
edhe ne shérbimet administratés komunale .

Ne shumeé situata gjaté kétyj viti kemi funksionuar me staf té reduktuar bazuar nga rekomandimet
e institutit kombétar té shéndetit publik dhe vendimeve te shtabit lokal te menaxhimit me
pandeminé KOVID-19 .

Ne kéto rrethana drejtoria pér administraté ka hartuar planin pér reduktim te stafit dhe mbulimin
e nevojave te shérbimeve pér qytetaré .

Pérkundér kétyre véshtirésive , drejtoria pér administraté ka kryer shérbime vazhdimisht dhe
besoj se 1a kemi dalé me suksese pérmbushjen e detyrave qe dalin nga pérgjegjésité tona .

Nga te gjithé sektorét e administratés vetém sektori pér furnizime ka pasé ngecje pér shkake se
zyrtari nuk éshté ne gjendje te miré shéndetésore .

- Zyra pér shérbim me qytetaré (zyra pritése ) gjaté késaj periudhe ka pranuar

31 319 - Léndé dhe kérkesa te ndryshme .Te gjitha kéto 1éndé jané proceduar te ekzekutivi
komunal , legjislativi dhe te gjitha drejtorive veg e veg .

-Zyra Ligjore ka kryer 181 1éndé te ndryshme si dhe 12 1éndé né proces.

Zyrat e Gjendjes civile kané léshuar 29383 (njézetenétémijéetreqindetétdhetetri) certifikata té
ndryshme .

-Zyra pér teknologji informative ka bére mirémbajtjen e te gjitha pajisjeve elektronike si dhe
mirémbajtjen e softueréve té programeve te ndryshme

-Zyra pér furnizime ka pasé ngecje pér shkake te arsyeve qe 1 ceka me larté .

-Shtépiaku ka béré mirémbajtjen e havarive té ndryshme brenda objektit te komunés
,mirémbajtjen e ngrohtores , gjeneratorit si dhe mirémbajtjen e ambientit ne hapésirat gjelbéruese
pér rrethe objektit te komunés .

Ne formén pérgjithésuese kéto jané punét e kryera nga Drejtoria pér Administraté té
Pérgjithshme .



2. Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim

Janar- Dhjetor 2020

Janar

— Takimi me pérfagésues té lokaleve afariste né Komunén e Deganit rreth implementimit té
Rregullores Komunale pér Caktimin e Orarit té Punés né Subjektet Afariste.

— Diskutim publik me pérfagésuesit e bizneseve né Degan pér Draft Kornizén Zhvillimore té
Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.

— Paraqitja e sugjerimeve pér sistematizimin e vende té punés né Drejtori sipas kérkesés sé
Kryetarit t¢ Komunés sé Deganit.

- Dorézimi 1 sugjerimive, rekomandimeve dhe projeketeve qé parasheh Drejtoria pér Ekonomi
dhe Zhvillim pér zhvillimin ekonomik dhe turistike té komunés, pér Draft- Planin Zhvillimor
Komunal 2020-2028, té Urbis-Grup.

— Takim né Zyren e Kryetarit me pérfaqueses té institutit té kontraktuar, pér paraqitjen e planit
pér procedurat qé duhet ndjekur Komuna e Deganit pér zhvillimin e gendres turistike né
Bjeshkén e Belegut.

-Takim né Komunén e Decanit me pérfagésues nga Departamenti pér Turizem nga ana e
Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pér kapacitet turistike t¢ komunés sé Deganit, projektet dhe
planet pér zhvillim ekonomik dhe turistik té¢ komunés. Né kete takim kané marré pjesé edhe
zyrtaré nga drejtorit tjera.

- Takime né Zyre té Kryetarit me banoret e fshatit Dubovik, pér projektet infrastrukturore né keté
fshate.

- Takime té rregullta konsultative té¢ Bordit té¢ Drejtorave por edhe té vecanta mé Kryetarin e
komunés.

Shkurt
- Punétori dy ditore pér Draft- Kornizen Zhvillimore té Planit Zhvillimor Komunal, organizuar

nga kompania Urbis - Group dhe komuna, me pjesémarrjen e té gjitha drejtorive, ku éshté
diskutuar pér planet dhe projektet né fushat pérkatése.

- Takim konsultative me komandantin e Policisé né Degan, zyrtaré tjeré té Policisé né Degan dhe
Drejtorin e Inspekcionit rreth Rregullores Komunal pér Caktimin e Orarit té Punés né Subjektet

Afariste né Komunén e Deganit.



- Paraqitja e propozimeve té Drejtoris pér Ekonomi dhe Zhvillim pér ndryshimet né Rregulloren
pér Taksat Komunale, e cila ende nuk éshté ndryshuar dhe pritet qé kéto ndryshime se shpejti té
diskutohen dhe miratohen né Kuvendin Komunal né Degan.

- Takim né Komunen e Deganit me Késhillin pér Siguri né Bashkési, ku éshté diskutuar edhe
rreth impelementimit té Rregullores Komunal pér Caktimin e Orarit t& Punés né Subjektet
Afanste né Komunén e Deganit.

- Se bashku me Zyren e Kryetarit dhe Drejtorin pér Urbanizem dhe Planifikim Hapésinoré
paraqitja e kérkese t¢ Kuvendit Komunal né Degan pér ndarjen e hapsirés né Bjeshkén e Belegut
pér ndértimin e Qendres Turistike Bjeshkatare né kuader té projektit “Tourism hubs for better
tourism offer in less advantaged mountainous areas”. Né bashképunim me Komunen e
Andrijevices né Malin e Zi, pér program Cross Border Cooperation Programme Montenegro —
Kosovo 2014-2020 under the Instrument for Pre-accession Assistance (IPA II).

- Takime té rregullta konsultative té Bordit té Drejtorave por edhe té veganta mé Kryetarin e

komunés.

Mars

- Kuvendi Komunal né Degan miraton dhe nxerr vendim pér ndarjen e hapsirés pér ndértimin e
Qendres Turistike Bjeshkatare né Bjeshken e Belegut.

- Duke u bazuar né gjendjen e krijuar pér shkak té Pandemis COVID- 19, dhe shpalljes se
gjendjes emergjente shéndétsore nga qeveria e Republikés sé Kosovés, njoftimet pér gjendjen e
krijuar si né Degan ashtu dhe né Kosové jané kryer pérmes rrjeteve sociale, pérmes éeb-fages sé
komunés, fages sé kryetarit dhe faqes sé drejtoris.

- Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe zyra pér regjistrimin e bizneseve né kuader té
drejtoris, ka punuar me orar té reduktuar pér shkak té gjendjes sé krijuar me pandemin Covid-19,
por ju éshté pérgjigjur nevojave dhe kérkesave té bizneseve.

- Takime té rregullta konsultative t&¢ Bordit té Drejtorave por edhe té vecanta mé Kryetarin e
komunés.

Prill

- Njoftim pér bizneset pérmes rrjeteve sociale t¢ komunés, pér Planin Operacional pér Pakon

Fiskale Emergjente nga Qeveria e Kosovés, por kemi zhvilluar takime késhilluese dhe ndihmé



pér plotésim e dokumentave, pasi qé drejtoria ka punuar sipas masave té caktuara nga Shtabi
Emergjente 1 komunés dhe geveria e Kosovés.

- Njoftim pér bizneset lokale né Degan pérmes rrjeteve sociale té komunés, pér thirrjen pér
aplikim pér grante “Programi i1 Zhvillimit Rajonal té Balansuar”, 2020 po ashtu takime
konsultative né zyre me bizneset pér keté thirrje.

- Takime té rregullta konsultative té¢ Bordit té Drejtorave por edhe té veganta mé Kryetarin e
komunés.

Maj

- Debat 1 dyté publik me bizneset lokale né Degan, pér draft kornizen zhvillimore té Planit
Zhvillimore Komunal né fushen e ekonomisé dhe turizmit.

- Njoftime pérmes rrjeteve sociale té komunés pér bizneset lokale né Degan, pér masat pér
parandalimin e Pandemis Covid-19, té nxjerra nga komuna dhe geveria e Republikés sé Kosovés.
- Takime né zyren e Kryetarit té komunés me pérfagesuesit e Kosovo Advocacy & Development
Center, pér aktivitet e projektit ndérkufitar “Eco and Outdoor Tourism Actions of Balkan Alps”,
( KADC), si shenjézimi 1 shtigjeve né zonat malore — Bjeshkét e Nemuna dhe zonat rurale,
krijimi 1 pikave turistike né Degan dhe regjisrimi 1 tyre, digjitalizimi 1 kétyre pikave dhe
aktivitete tjera pér promovimin e turizmit né komunén toné. Projekté 1 financuar nga Bashkimi
Evropian pérmes progamit ndérkufitar [PA. Shtigjet qé jané shenjézuar pér ecje nga Bjeshka e
Prilepit té Maja e Mariashit, Maja e Vogél, Maja e Qenit, t¢ Bjeshka e Belegut t¢ Maja e Madhe
té Qafa e Bogiges dhe Maja Rupes dhe té Zalli i Rupes, té Bjeshka e Madhe dhe Kurvalla der té
Maja e Gjeravices, té gjitha kéto shtigje lidhen me Via Dinarica.

- Inicivar nga Zyra e Kryetarit t¢ komunés, éshté kontraktuar konzorciumi Instituti pér
Ndérmarrési dhe Biznes té Vogél (IESB) dhe Integra Consulting shpk, pér “Vlerésimin
ekonomik té ndikimit té¢ pandemisé COVID-19 né ekonominé e Komunés sé¢ Deganit”, me té
cilét kemi zhvilluar takim dhe kemi dhené sugjerimet tona pér keté hulumtim, poashtu ky
institutet ka zhvilluar hulumtim edhe me bizneset lokale né Degan.

- Takime té rregullta konsultative té Bordit té Drejtorave por edhe t& vecanta mé Kryetarin e
komunés.

Qershor
- Né bashképunim me televizionin KLAN Kosova, kemi realizuar video pér promovimin e

resurseve turistike té komunés, né emission Ora 7 — me titull “Rruga qé po i jepé jeté Deganit”.



- Fillimi 1 regjistrimit t& pikave turistike né qytet dhe zonat rurale dhe bjeshkét e Komunés sé
Deganit, né kuader té bashképunimit me KADC- en, i cili regjistrim ka vazhduar gjaté gjithé vitit
dhe do té vazhdoj edhe vitin ardhshme deri sa té plotésohet e gjithé oferta turistike né Degan.

- Me organizim t¢ Kosovo Mountain Club, grupi prej 44 personave ka vizituar Bjeshken e
Prilepit dhe jané ngjitur né Majen e Mariashit, e cila vizité kishte pér qéllim promovimin e
resurseve natyrore té€ komunés sé Deganit.

- Né bashképunim me Kosovo Mountain Club me pérfagésues Adriatik Gacaferi 1 cili 1 ka
propozuar Kryetarit t¢ komunés z. Bashkim Ramosaj dhe drejtoris, qé se bashku té paraqesim
kérkesen té€ zyra Zvicerane né Kosové — Séiss Contact pér krijimin e Via Ferratés — Degani.

- Takime online se bashku me Kryetarin e komunés mé pérfagesues t& Séiss Contactit,
Drejtoreshen Argjentina Grozhdani, kemi biseduar pér bashképunimin mes dy institucioneve,
mundésit qé se bashku té realizojm aktivitete pér zhvillimin e turizmit dhe kemi vendosur qé se
bashku té bashkéfinancojmé krijimin e Via Ferratés né Degan.

- Njoftim pérmes mrjeteve sociale té komunés pér thirrjen pér aplikim pér grante pér binzeset —
NMYV, nga ana e Ministrisé sé Industrisé dhe Tregtisé, dhe takime konsultative me pérfagésues té
bizneseve né zyre.

- Paraqitja para Kuvendit Komunal né Degan e propozimit pér bashkéfinancim me Zyren
Zvicerane né Kosové — Séiss Contact pér montimin e Via Ferratés — Decani, mjete finaciare nga
Séiss Contact 20.150 euro, ndérsa Komuna e Deganit 20.000 Euro, né bashképunim me Kosovo
Mounatin Club. Propozimi e mori pélgimin nga té gjithé pérfagésuesit e subjekteve politike né
kuvend, dhe u moré vendim qé té ndahen 20.000 Euro nga komuna pér keté projekté. Si njé
projekt me réndesi pér zhvillimin e turizmit né Komunén e Deganit, falenderojm dhe vlerésojm
mbéshtetjen e Kryetari, Drejtoris pér Buxhet dhe Financa dhe té gjithé pérfaqésueseve té
subjekteve politike (asambleistéve) né Kuvend Komunal né Degan.

- Qé nga muaji Janar e deri muajin Qershor kané aplikuar pér regjistrim té biznesit — 31 biznese,
fizikisht né zyre kané qené 68 biznese qé kané kérkuar ndihmé rreth bizneseve, 4 kané qené
online, jané shuar 2. Pér heqje apo shtime té aktivitetit kané qené 23 biznese, kérkesé pér shtim
apo ndryshim té njesisé 5 biznese, kérkesé pér ndryshim té adresés 4 biznese, kérkesa pér
ndryshim té drejtorit apo pérfaqésuesit té autorizuar 2 biznese, pér ndryshim té emrit 2 biznese,

pér ndryshim té numrit té punétoreve 1 biznes.



- Takime té rregullta konsultative té Bordit té Drejtorave por edhe té veganta mé Kryetarin e

komunés.

Korrik

- Takim me Kryetarin e komunés dhe pérfagésuesit e Outdoor Koosva dhe pérfagésues nga
Kosovo Mountain Club, pér bashképunimin dhe hulumtimin e shpellave né territorin e Komunés
sé Decanit.

- Takim me pérfagesues nga KADC dhe Kryetarin pér aktivitetet e projektit “Eco and Outdoor
Tourism Actions of Balkan Alps”, gjaté 6 muajeve té fund vitit dhe mundesia pér
bashkéfinancim pér tabelen — interaktive té Qendra Informuese Turistike.

- Paraqitja e propozimit para Komitetit pér Politik dhe Financa té Kuvendit Komunal né Degan,
pér blerjen me bashkéfinancim me KADC, té tabeles informues turistike, né vleré 7000 euro,
2000 euro participim nga Komuna e Deganit dhe 5000 euro nga KADC, né kuader té projektit
“Eco and Outdoor Tourism Actions of Balkan Alps”. Me pélqim té té gjitha anétareve té
subjekteve politik né komitet, u miratu kérkesa e drejtoris pér ndarjen e kétyre mjeteve. Kjo
tabelé informuese turistike do té vendoset keté fund vité ose vitin e ardhshem, né té cilen do té
jené té paraqitura té gjitha kapacitet turistike natyrore, kulturore dhe ¢do resurse tjetér i komunés
sé Deganit. Falenderojm dhe vleresojmé mbéshtetjen e Krytarit, KADC-en, Drejtorin pér Buxhet
dhe Financa, dhe té gjithé pérfagésuesit e subjekteve politike né kuvend.

- Jané shenjézuar shtigjet pér ecje dhe ¢iklizém nga Bjeshka e Roshkodolit, Bjeshka e Prilepit —
Maja e Mariashit, Bjeshka e Belegut tre kufiri, Zalli 1 Rupes dhe Pllagica e Vokshit, Bjeshka e
Madhe deri té Maja e Gjeravices ku kalon ViA DInarica. Keté vité jané shenjézuar shtigjet ecje
dhe ¢iklizém nga Peja, Degani zonat malore dhe rurale deri t¢ Juniku né Koshare dhe Qafe
Morinés , implementuar nga organizata jo-qeveritare CDF né projektet ndérkufitare Kosove —
Shqipéri, mbéshtetur edhe nga komuna.

- Takim dhe vizita né teren té pikave turistike dhe vlerave kulturore, me producentin e
televizionit t¢ KTV-es Dardan Selimaj, dhe gazetarin Leké Rezniqi, pér té bashképunuar se
bashku dhe realizuar emisione qé promovojné vlerat turistike, kulturore dhe natyrore t€ komunés
sé Deganit.

- Bashképunim me Ministrin e Administratés dhe Pushtetit Lokal dhe OSBE-en, né fushen e

ndikimit té pandesisé né gjendjen ekonomike né Degan.



- Takime té rregullta konsultative té Bordit t¢ Drejtorave por edhe té veganta mé Kryetarin e
komunés.

Gusht

- Takim — punétori nga Programi i USAID-it pér Komuna Transparente, Efektive dhe
Llogaridhénése (TEAM), implementuar nga DAI Global LLC.

- Xhirimi me Televizionin e KTV-es, pér emisionin “Sot”, “Vazhdimi i mullirit mbi 200 vjecar,
né Strellt té Epérm”, té mulliri i “Hajrizaj”.

- Komuna e Deganit dhe Shogata Bjeshkatare Alpiniste “Shkelzen Haradinaj”, né bashképunim
me Komunen e Andrijevices, jané njoftuar nga Cross Border Cooperation Programme
Montenegro — Kosovo 2014-2020, under the Instrument for Pre-accession Assistance (IPA 10), se
jané pérfitues té grantit pér projektin “Tourism hubs for better tourism offer in less
advantaged mountainous areas”.

- Takime t& rregullta konsultative té¢ Bordit té Drejtorave por edhe té veganta mé Kryetarin e

komunés.

Shtator

- Nénshkrimi 1 Marreveshjes sé Mirékuptimit me Séiss Contact dhe Komunés sé Deganit pér
bashkéfinancim pér shtegun turistik- Via Ferrat Degani, né Gryken e Decanit, e cila llogaritet té
Jeté me gjaté se 300 metra.

- Fillimi i punimeve nga Kosovo Mountain Club dhe OJQ “Marimangat”, nga Peja pér montimin
e shtegut turistik “Via Ferrata”, Degani.

- Televizioni KTV-e se bashku me drejtorin, realizojné videon “Mjalté nga kosheret e bletéve né
Strellc té Ulét”, té z.Hajdin Bajramaj, pér programin e méngjesit “Sot”.

- Televizoni KTV-e se bashku me drejtorin, realizojné videon té fermeri z. Ali dhe z.Ahmet
Zukaj né Beleg.

- Televizion KTV-e se bashku me drejtorin, realizojné videon “Puna me vek ia ka siguruar té
ardhurat familjes se Nife Lataj para dhe pas martese”, né Carrabreg t¢ Epérm pér emisionin
"Express“. Té gjitha kéto video jané realizuar né bashképunim me televizionin KTV-e, pér
promovimin e resurseve kulturore, natyrore dhe bujgésore té¢ komunés.

- Se bashku me organizaten jo-qeveritare KADC né kuadér té projektit “Eco and Outdoor
Tourism Actions of Balkan Alps”, pérgjaté dy diteve kemi kryer xhirime né zonat rurale té pikat
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turistike mullinjet, kullat, uji i tharté “Gushavci”, prodhuesit e mjaltit, t¢ prodhuesit e
prodhimeve natyrale nga qumeshti, t¢ Manastiri i Deganit, té Pishat e Deganit, t¢ Gryka e
Deganit dhe Bjeshket e Nemuna né territorin e komunés sé Deganit. Nga té cilat xhirime kemi
realizuar tri1 video pér promovimin e resurseve turistike dhe natyrore té komunés, e té cilat se
shpejti do t&é shpérndahen né televizione vendore dhe ndérkombetare dhe rrjete sociale, dhe éeb
fage pér promovim té turizmit.

- Njoftim pérmes rrjeteve sociale dhe éeb-fages sé komunés pér bizneset, pér thirrjen publike pér
subvencione té grave ndérmarrese.

- Punétori organizuar nga USAID Team dhe menaxhementi 1 Komunés sé Deganit pér rezultatet
e gradimit né kuadér té projektit komuna transparente, efektive dhe llogaridhénése.

- Vizita né terren dhe mbikéqyrje e punimeve té montimi i shtegut té “Via Ferrata — Degani”, né
Gryken e Deganit.

- Takime té rregullta konsultative té Bordit té¢ Drejtorave por edhe té veganta mé Kryetarin e
komunés.

Tetor

- Njoftim né rrjete sociale dhe éeb-faqe té komunés pér bizneset, pér thirrjen e Ministrisé sé
Zhvillimit Rajonal pér “Programin e Rimekembjes Ekonomike Masa 8", dhe takime konsultative
né zyre me bizneset pér keté thirrje.

- Njoftim né rrjete sociale dhe éeb-fage té komunés pér mbéshtetje ekonomike financiare nga
geveria pér bizneset dhe komunat.

- Takim online organizuar nga Asosacioni i Komunave té Kosovés dhe Rrjeti Evropian té
Ndérmarrjeve (EEN), synimi i kétij takimi informimi i komunave pér réndesin Rrjetit Evropian
té¢ Ndérmarrjeve né sektorin privat té bizneseve, qé té zhvillojn inovacionin dhe té zgjerojné
aktivitetin né teren ndérkombetaré.

- Nénshkrimi i Marréveshjes sé Mirékuptimit mes Komunés se Deganit , Shoqatés Bjeshkatare
Alpiniste “Shkelzen Haradinaj”, dhe Komunes sé Andrijevices, pér implementimin e projektit
“Tourism hubs for better tourism offer in less advantaged mountainous areas”, nga Cross
Border Cooperation Programme Montenegro — Kosovo 2014-2020, under the Instrument for Pre-
accession Assistance (IPA II), té Bashkimit Evropian.

- Trajnim dy ditoré né Prizren, organizuar nga Asosacioni 1 Komunave t¢ Kosoveés pér “Krijimi 1

politikave gjithépérfshirése dhe vendimmarrja”, pjesémarrés zyrtarét nga drejtoria.
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- Vizita né teren dhe mbikqyrje e punimeve té montimi i shtegut té “Via Ferrata — Degani”, né
Gryken e Deganit.
- Takime té rregullta konsultative té Bordit té¢ Drejtorave por edhe té veganta mé Kryetarin e

komunés.

Néntor
- Takim online nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé né bashképunim me pérfagésuesit e
projektit “Promovimi i punésimit né sektorin privat”, pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillimin e
Turizmit né Kosovés.
- Trajnim online dy ditore organizuar nga JTS — CBG — MNE — KOS, me pérfituesit e projektit
ndérkufitare Mali i1 Zi dhe Kosové.
- Njoftim né rrjete sociale dhe éeb- faqe té komunés pér Panairin Nacional té Punés dhe té
Karrierés 2020, organizuar nga Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe GIZ-i.
- Paraqitja e kérkesés nga Séiss Contact sipas kérkesés sé organizatés “Marimangat”, dhe
Kosovo Mountain Club, pér mjete shtesé financiare pér montimin e Via Ferrata- Degani, sepse
nga 300 metra sa ishte paraparé, pér té kryer deri né fund té shkembinjeve nevojiten edhe 107
metra shtesé dhe pér keté gjatési kérkohen mjete té punés né vlerés 7500 euro, si bashkéfinancim
4500 euro do ti ndajé Séiss Contact dhe 3000 Euro Komuna e Decanit, dhe né pajtim me
Kryetarin e komunés, kemi nénshkruar aneks marréveshje pér bashkéfinancim, qé Via Ferrata —
Degani té pérfundoj téresisht né gjatési 407 metra, por pagesen komuna do ta kryjé né muajin
Mars 2021.
- Xhirim 1 videos nga Televizoni KTV, pér emisionin “Sot”, t¢ Mulliri 1 Fazli Hasanramaj, me
titull “ Mulliri dhe oda qé u rindértuan pér té ruajtur traditat™. 26.11.2020.
- Vizita né teren dhe monitorimi i punimeve té montimi 1 shtegut té “Via Ferrata — Degani”, né

Gryken e Deganit.
- Takime té rregullta konsultative té Bordit té Drejtorave por edhe té vecanta mé Kryetarin e

komunés.

Dhjetor
- Takim me Drejtorat dhe kompanin “Urbis Grup”, dhe pérfagesues nga Ministria e Ekonomisé

dhe Planifikimit Hapésinor, pér konsultime rreth Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.
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- Takim online né Konferencén Vjetore té Ministrisés sé Zhvillimit Rajonal, né té cilen u
prezantuan aktivitetet dhe planet e MZHR-es, por edhe komunat kishin mundesin té paragesin
kérkesat, sugjerimet dhe vérejtjet e tyre.

- Takim né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé né Prishtiné me temen “Dialogu mes nivelit
qendror dhe lokal pér sfidat né sektorin privat”.

- Takim me Kryetarin dhe pérfagésues té organizatés KADC-en, pér aktivitetet e pérbashkéta, si
vendosja e tabeles informues té Qendra Infomuese Turistike, rregullimi 1 hapésires té brendshme
té késaj qendre dhe promovimi 1 tri video pér resurset turistike té komunés.

- Pérfundimi 1 shtegut turistik “VIA FERRAT — DECANI", né gjatési 407 metra, né Gryken e
Deganit t¢ Kérshi i Qelis. Duke e falenderuar Zyren Zvicerane- SEISS CONTACT pér
mbeshtetje, Kryetarin e komunés, organizaten Kosovo Mountain Club dhe Marimangat pér
punén dhe bashképunimin, Kuvendin Komunal né Degan dhe drejtorit komunal, ky shteg i
ngjitjes do té jeté njé nder pikat apo atraksionet me té veganta turistike té komunés qé do t&
ndikoj né zhvillimin e turizmit dhe promovimin e vlerave tona turistike.

- Takim né€ zyren e Kryetarit me zyrtaret nga Zyra e Punésimit né Degan, pér sfidat, kérkesat dhe
mundesit ekonomike qé munde té ndikojné té punékérkuesit né keté zyre.

- Punétori online me USAID, me temé: “Prokurimi Publik”, pjesémarrés drejtorat e drejtorive.

- Seminar online organizuar nga OSBE-ja Misioni né Kosové, me temé: “Integrimi gjinor né
procesin e vendimarrjes”.

- Gjaté vitit 2020, Zyra e Bizneseve né kuadér té drejtoris ka kryer kéto puné, jané pajisur me
numer unifikues gjithésejé 540 biznese, jané regjistruar 101 biznese té reja, ndryshime né biznes
si ndérrim tipi, ndérrim adrese, shtimé té aktivitetit kemi gjithésejé 186 biznese, ndérsa késhillim
rreth regjistrimit dhe sugjerime kané kérkuar 218 biznese. Kurse prané zyres sé bizneseve jané t&
regjistruara gjithésejé 2333 biznese, né Komunén e Deganit.

- Gjaté ketij viti kemi pasur bashképunim me organizata jo-qeveritare ChEB, kemi vendosur
bashképunim me organizaten Hiking Njeri, me organizata tjera né fushén e turizmit, eksperté té
ndryshem né fushat e zhvillimit arkelogjike dhe kulturore té¢ komunés, organizata jo-qeveritare

lokale, dhe institucione tjera gendrore.

- Takime té rregullta konsultative té Bordit t& Drejtorave por edhe t€ veganta mé Kryetarin e

komunés.
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Bujtinat qé jané si pika turistike dhe shfrytezohen nga turistat pér fjetje dhe ushqim:

- Né Bjeshkén e Milishevcit dhe Roshkodolit kemi bujtinén e familjes Osdautaj — Kulla qé¢ mund
té shfrytézohet edhe pér fietje dhe ushqim dhe bujtina Lojza qé shfrytézohet pér fietje dhe
ushqim. Q¢ nga stina e Pranverés deri né Vjeshté né kéto bjeshké ka mjaft blegtore ku turistet
vendore dhe ndérkombétaré munde té blejné dhe shijojné prodhime vendore tradicionale.

- Né Bjeshkeén e Prilepit kemi bujtinén e Hulaj, ku mund té shfrytézohet nga turistét edhe pér
fietje dhe ushqim, né keté bjeshké gjendet edhe Maja e Mariashit me lartési afér 2500 metra, dhe
éshté e markuar. Blegtoré pér ushqime tradicionale dhe prodhime bio qé dalin né kéto bjeshké
nga Pranvera deri né Vjeshté.

- Bjeshka e Belegut njé atraksion tjetér pér turizém verore dhe dimérore, si piké e tre kufirit,
gjenden dy bujtina qé shfrytézohet edhe pér fietie dhe ushqim, bujtina e Ismet Neziraj dhe
bujtina e Skender Vishaj. Né keté bjeshké jané shenjézuar shtigjet pér ecje dhe giklizém, po
ashtu gjenden edhe tabela informuese.

- Kulla e Salih Mazrekaj dhe Kulla e Isuf Mazrekaj té Kompleksi i Kullave né Drenoc
shfrytézohen nga ane turistave edhe pér fietje dhe ushqim.

- Hotel Séissi né qendér té qytetit té Deganit, 1 ofron dhoma edhe pér fjetje, géndrim dhe ushqim
pér turistat dhe vizitorét tjeré.

- Restaurant dhe Hotel “Kalaja e Deganit”, 1 cili ofron dhoma pér fjetje, géndrim dhe ushqim pér
turistat dhe vizitoret e tjeré.

- Ndérsa kullat né fshatin Isniq, Dubovik, Lluké, Babablloq, Beleg, Strellc, Dranoc, Prilep, etj,

jané si pika turistike q¢ munde té vizitohen nga turista.

Kérkesat dhe disa nga planet e drejtoris té parapara né Planin Vjetor té drejtoris drejtuar
Kryetarit: _ o .
- Mungesa e subvencioneve né kuader té Drejtoris pér Ekonomi dhe Zhvillim pér mbéshtetje té

bizneseve prodhuese, tregtare, gastronomisé, dhe pronaréve té kullave, bujtinave né Komunén e

Deganit.
- Stafi i pa mjaftushem pér fushen e turizmit pér promovim dhe shkrim té projekteve ndér-

kufitare.
- Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal pér Komunén e Deganit, e cila do t&

procedohet pas miratimit té Planit Zhvillimore Komunal 2020-2028.
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- Né bashképunim me organizata jo-qeveritare té cilat punojné né fushen e zhvillimit té turizmit
dhe me organizata ndérkombétare, planifikojmé té krijojmé guiden turistike apo udhérrefyesin
turistik t& komunés sé Deganit.

- Krijimi 1 Brendit pér prodhimet vendore si ajo e mjaltés, produkteve nga qumeshti, produkteve
té mishit, dhe krijimi 1 brendit pér prodhuesit e produkteve nga druri dhe plastika dhe brendit té
ujit té Deganit.

- Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim planifikon né kuadér té bashképunimit me  organizata
jo-geveritare vendore dhe ndérkombetare, dhe né bazé té planin vjetor t&  drejtorisé né
bashképunim me banorét né Zallin e Rupes, né Pllaqicen e Vokshit dhe
Bjeshkén e Madhe, té hapé bujtina pér ushqim dhe qéndrim pér turisté.

-Né bashképunim me drejtorit komunale dhe organizata jo-qeveritare vendore dhe
ndérkombetare planifikojmé mbajtjen e “Gupa se Gjeravices”, Ditén e Qethave, Panairin Veror,

Diten e Géshtenjes, Ditén e Veres, Zhdjergat, Darken e Lames, dhe Festivalin Artizanal.

3. Drejtoria Komunale e Arsimit —DKA
Janar-Dhjetor -2020)

-Takime te rregullta te stafit té Drejtorisé me Drejtorin e DKA-se, ditéve te punés, tema e
takimeve: ndarja e detyrave dhe pérgjegjésive pér stafin e DKA-sé.

-Koordinimi me drejtorét e shkollave pér detyrat dhe aktivitetet e pérditshme zyrtare.
-Pérkujdesje dhe monitorim i procesit mésimor né shkollat e komunés sé Deganit.

-2 Teste (Organizimi i Testeve obliguese nga MASHT: T. i1 Arritshmérisé (pér shkak té
pandemisé nuk éshté mbajtur), Matura Shtetérore - 2020.

-Pérkujdesje dhe organizim 1 Garave té diturisé dhe garave kulturo-sportive né nivel shkollash
dhe né nivel komunal.

-Organizimi i trajnimeve té mésimdhénésve konform kérkesave (mundésive) té kohés.
-Pérkujdesje dhe angazhim rreth procedurave pér ndértimin e shkollave té reja, renovimin e
objekteve shkollore, furnizimin me pajisje dhe mjete mésimore (kabinete, pajisje teknologjisé-
TIK, paisje sallave té edukatés fizike).

-Takime pune me Késhillin e Drejtoréve te Shkollave te komunés (tema diskutimi: Organizimi 1
Procesit mésimor né komunén e Deganit).

-Takime pune me Koordinatorét e cilésisé né shkollat e komunés (tema diskutimi: Procesi
mésimor né shkollat tona, ngritja e cilésisé, zbatimi i KB dhe Garat e ndryshme me nxénés).
-Takim me Késhillin e Prindérve té nivelit komunal.
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-Takime pune me: Ministrin e MASHT, Zyrtarét e larté t¢ MASHT-it, SIA-Pejé, kontakte dhe
bashképunim me Zyrtaré, Institucione shtetérore dhe OJQ e ndryshme.

-DKA ka kryer Obligimet per mbarvajtjen dhe pérgatitjen e Buxhetit pér Arsim né nivel
komune, duke pérfshiré: Administratén e Arsimit, Arsimin Fillor (18 shkolla fillore), Arsimin e
Mesém (2 shkolla), si dhe té gjitha detajet pércjellése rreth ndarjes, sistemimit dhe shpenzimeve
té buxhetit né shkolla (né bashképunim me drejtorité e shkollave).

-Gjate késaj kohe jané pércjellé dhe pérgatitur statistika, raporte dhe té dhéna nga DKA, pér :
Shkollat, MASHT, etj., dhe anasjelltas.

-Puné me palé nga zyrtarét e DKA-sé (tema té ndryshme, té drejtuara né DKA), etj.

Vérejtje:

Edhe pérkundér situatés me Pandemi kemi kryer obligimet e mundshme,por kemi shumé
projekte qé nuk kemi pasi mundési t’i zhvillojmé.

Muaji Janar :

-DKA, Takim pune me zyrtarét e DKA-sé, tema e takimit: Analizé e shkurtér e punés pér vitin
2019, ndarje formale e detyrave pér fillim vit sipas Planit té punés té DKA-sé pér vitin 2020.
-Takim pune, DKA me Ekipen profesionale pér hartimin e PZHAK.

-DKA, hartim-Plan pune pér organizimin e garave té Diturisé nga niveli shkollor né nivel
Komunal, duke u mbeshtetur né UA nga MASHT.

-DKA, Pérgatitja e raportit gjashté mujor dhe vjetor pér vitin 2019. Komunikim me drejtorét e
shkollave pér plotésimin e statistikave pér gjysémvjetorin e paré, Pranimi i statistikave nga
drejtorét e shkollave

-Takim pune né Pejé, projekti pér Grantet pér Zhvillimin e Shkollave nga Banka Botérore,
pjesémarrés ishin 13 drejtoré nga shkollat tona.

-DKA, Plotésimi 1 formularit pér té gjithé stafin e shkollave, kérkesé nga zyra e personelit
-DKA, Komunikim zyrtar me e-maili, me zyrtaré nga organizata Youth Initiative for Human
Rights — Kosovo — YIHR Ks.

-DKA, Takim pune me Komisionin pér Hartimin e Draft-rregullores — “Shkolla mé e miré”
Cmimi “Nijazi Ferizi”, propozuar nga Kryetari i Komunés z. Bashkim Ramosaj: Shaban
Mehmetaj — koordinator, Mehdi Dodaj, Lumnije Avdiaj, Mujé Avdiaj, Blerim Selmonaj, Burim
Hadergjonaj, profi. Ramé Dobraj.

-DK A, komunikim (raport) me drejtoré te shkollave rreth fillimit té gjysémvjetorit té dyté.
-DKA, Raport né MASHT, ZKA pér fillimin e gjysémvjetorit té dyté (drejtor).

-DKA, Njoftim, drejtorét e shkollave pér datén e garave te Fizikés né nivel Komunal, nga
organizatori DKA dhe Profesori Ramé Dobraj, rreth organizimit garave té fizikes né nivel
Komunal.

-DKA, Shperndarja e gertifikatave pér mésimdhénésit e TIK-ut nga BUSULLA.COM.

-DKA (pérfaqésuesi zyrtar) Takim pune né Gjimnazin “V. Frashén” (KSH).

-DKA, Takim Pune me drejtorét e shkollave. Tema e takimi fillimi 1 Gjysémvjetorit Dyté.
-DKA, Takim i organizuar me Prof Dr. Murteza Osdautaj, pjesémarrés zyrtaré té arsimit, drejtoré
shkollash, mésimdhénés dhe dashamiré té librit.

-dt.18.01.2020, mbahén Garat Komunale té Fizikés, nxénésit e shkollave tona (pjesémarrés mbi

60 nxénés).
-DKA, Hartimi i planit vjetor té punés pér vitin 2020.
-dt 23.01. 2020, DKA, Takim pune me Komisionin Organizativ pér garat Komunale — pér nderé

té 17 shkurtit.
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-DKA, Hartimi 1 rregullores dhe orarit té mbajtjés sé garave né nivel shkollash dhe komunal.
-DKA, Policia e Kosovés (A. Qeku dhe L. Pepaj) stacioni Degan, takim me Drejtorin e DKA-sé,
tema e takimit: Zhvillimi 1 procesit mésimor né shkollat e komunés soné.

-Dt.28.01.2020 - DK A, Takim rasti, dalja né pension e Drejtorit Avdyl Shala, SHFMU “ J.
Gérvalla” né Prapaqan.

-Dt.30.01.2020, SHFMU “D. e Baballoqit” Baballoq, trajnim me mésimdhénés — pérdorimi i
TIK.

-MASHT, takim pune, nga DKA: Ramiz Bajramaj, Hysen Balaj, Besarta Tahirukaj dhe Burim
Brugaj, tema: Cilésia né Arsim “shéndeti mental 1 fémijéve”.

-Né fillim té muajit Janar, se pari kemi béré prezantimin e borxheve té vitit 2019 (dhe ato i kemi
dérguar né Drejtori té Buxhetit pér t’i paraqitur né pasqyrat financiare pér arsye se nuk mundemi
té kryeymé obligime pa prezentimin e tyre).

- Pérgatitja e deponimeve té nénshkrimeve té drejtoréve té shkollave.

- DKA, Ndryshimet né listat e pagave pér muajin Janar, nga kérkesat e mésimdhénésve,
zévendésimet-punétorét e rinj etj.

-dt.10.01.2020, DKA, Konkurs pér rekrutimin e stafit (Punétoréve) té ri arsimor.

-DKA, Vizita né shkollat, Monitorim né: SHFMU “E. Mekuli”, SHMP “Tafil
Kasumaj”,SHFMU “Heronjté e Dukagjinit”- Gllogjan dhe SHFMU “Ardhméria” — Beleg,
Gjimnazin “Véllezérit Frashér™.

Muaji Shkurt:

-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal, né Garat e XXI
té Fizikés né nivel Republikan.

-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal né Olimpiadén e
Matmatikés, né nivel Republikan. Lorik Ramosaj (nx. SHMP “T. Kasumaj™) vendi 1 dyté né
nivel vendi, 1 kualifikuar pér Olimpiadé té Matematikés né nivel ndérkombétar.
-dt.04.02.2020,DKA, konsultim me prof. Shpresa Ramosaj ( e autorizuar nga organizatori) rreth
testit Kangaroo/ mundésité e qé 1 ofroymé ne st DKA pér organizimin e garés.
-dt.05.02.2020-DKA, Degan,Takim pune me zyrtarét e MASHT-it, tema e takimit: Vlerésimi 1
teksteve shkollore pér shkollat pilot, né takim ishin shkollat pilot t¢ komuné se Deganit: Hamid
Qorraj, drejtori 1 Gjimnazit “V. Frashéri” dhe koordinatori 1 cilésisé profesori Ramé Dobraj dhe
nga SHFMU “Lidhja e Prizrenit”, drejtori Qazim Maloku me zv. Drejtorin Afrim Balaj.
-dt.07.02.2020, DKA, Trajnim njéditor me mésimdhénésit e klasave t& IV-ta, dhe té klasave té V-
ta (dt.21.02), tema: zbatimi i KKK dhe vlerésimi i nxénésve, Trajner Hysen Balaj dhe Merita
Sejda.

-dt.10.02.2020, Kordiantori NRKS, pérzgjedhé 3 shkolla dhe bén dhurimin e disa titujve té
librave te rinj: Gjimnazi ”V. Frashéri”, SHFMU “Lidhja e Prizrenit”, SHFMU “Bajram Curri”.
-dt.12.02.2020, DKA, Takim me Kryetarin Bashkim Ramosaj, prezenté edhe drejtorét Zenel
Kasumaj e Hamid Qorraj, tema e takimit: Pritja e FSK né qendér té Deganit.

-dt.13.02.2020, DK A, Takim mé drejtorin e Gjimnazit “Hasan Nahi” z. Feim Hoxha.
-dt.13.02.2020, DKA, Garat e recitatoréve né nivel komunal (pér nderé té 17 shkurtit 2008).
-dt.18.02.2020, DKA, Takim me mésimdhénésit e Edukatés Fizike, organizimi 1 krosit me
nxénés te klasave té [X-ta pér nder té “24 marsit — Epopesé sé Dukagjinit”.
-dt.20.02.2020,DK A, vizité pune né Gjakové — AGIMI-DE.

-dt.02.2020, DKA, komunikim me drejtorét, gjendja gripoze tek nxénésit né shkolla.
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-dt.27. 02. 2020, DKA, Dergimin e emrave né MASHT, te arsimtaréve per trajnimin - Udheheqje

né Arsim

-dt.28. 02. 2020, DKA-Drejtori 1 DKA-sé, Takim pune me pérfagésues te KFOR-it italian.

-Takim pune-Komisioni punues, pérgatitja e draft rregullores pér Institucionet Edukativo-

Arsimore né komunén e Deganit.

-dt.10.02.2020, DKA, Konkurs pér rekrutimin e stafit (Punétoréve) té ri arsimor.

l-(Riaporti financiar, me e-mail pér 7 shkolla qé kané pérfituar projektin e Huamarrjes,vitin e
aluar.

-Realizimi i1 pagesave té obligimeve 2019 dhe kérkesave qé na paraqiten nga drejtorét e

shkollave té cilat kalojné pérmes procedurés sé prokurimit pas zotimit.

-Jané kryer te gjitha pagesat e shpenzimeve komunale duke pérfshiré: rryma, uji, mbeturina,

telefoni etj.

-DKA, Ndryshimet né listat e pagave pér muajin shkurt, nga kérkesat e mésimdhénésve,

zévendésimet, punétorét e rinj etj.

-Vizita pune-Monitorim nga zyrtarét e DKA-sé: né SHFMU “Bajram Curri” né Strellc té

Epérm,né¢ SHFMU “Sylejman Vokshi”

-Vizité pune né shkollat: “Jusuf Gérvalla” Prapagan, “Lan Selimi” p. ndaré Lluké e ulét,

“Kuvendi 1 Verrave té Llukés” Lluké e epérme, né SHMP “Tafil Kasumaj”, né SHFMU "'B.

Curri”” St. 1 epérm.

-DKA, vizité né SHFMU “D. e Baballoqit”, trajnimi i mésimdhénésve te késaj shkolle, tema:

Trajnimi 1 mésimdhénésit/ pérdorimi 1 TIK-ut.

-DKA (zyrtarét), né SHFMU “Drita”, Pjesémarrje né Kuizin e Diturisé me nxénésit e késaj

shkolle.

-Vizité, takim me mésimdhénés né SHFMU “Déshmorét e Baballoqit”,mé rastin e pensionimit

té mésimdhénésit Zenun Selmona;.

-DKA (zyrtarét), né Gjimnazin “V. Frashér1”, pjesémarrje né programin festiv pér nder té Dités

sé Pavarsisé.

-DKA (zyrtarét), vizité pune né SHFMU “Ardhméria” né Beleg.

-DKA (zyrtarét),vizité pune né Gjimnazin “V. Frashéri”, njoftim nga drejtori rreth procesit

mésimor.

Muaji Mars:

-dt.02.03. 2020, DKA, Takim pune, krijmi 1 Komisionit né nivel komunal “Komuniteti 1 te
mésuarit se bashku”.

-DKA, Projekt pér Planifikim, Fumizim (pajisje mésimore) me kabinete né shkolla per vitin
2020/21/22

-Drejtorét e shkollave dorézojné formularé te inventarizimit te shkollave (kopje fizike).
-dt.03. 03. 2020, DK A, Takim pune me Kryetarin e komunés z. Bashkim Ramosaj, tema e
takimit: Organizimi i 7 marsit-Dita e mésuesit, dhe shpérndarja e mirénjohjeve per
mésimdhénésit e pensionuar gjaté periudhés 8 mars 2019-7 mars 2020.

-2 SHFMU: “E. Mekuli” né Mazniké dhe “S. Vokshi” né Prejlep, pérgatisin kérkesat pér
aplikim, investime né eficiencé nga MASHTI - MZHE.

- DKA, Planifikimi rreth trajnimeve te koordinatoréve te cilésisé né nivel shkolle dhe

mésimdhénésve tjeré et).
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-Dt.05. 03. 2020 - DK A, Takim pune Ekipa profesionale, njoftim pér arsimtarét e shkollés
"Rexhep Kadrijaj" rreth procedurave te plotésimit te dokumentacionit per vlerésimin e
brendshém -

- DKA, Takim me zyrtaren e zyrés rajonale te OSBE-se né Pejé , znj Have Lajqi, tema:
mundesité e realizimit te projekteve te ndryshme né shkollat tona, né bashképunim me OSBE.
-06. 03. 2020 - DKA (drejtori), né Prishtiné MASHT, me profesorin Muhamet Haklaj, i
pérzgjedhur nga DKA, mésimdhénési 1 vitit nga Degani, ceromonia e ndarjes se ¢gmimit -
"Shaban Jashari".

-DKA, Shpérndarja e mirénjohjeve pér mésimdhenésit e pensionuar - Mars 2019 Mars 2020.
-09.03.2020 - DKA, Mirénjohjet per prof. Muharrem Kukalaj dhe nx. Lorik Ramosaj, pér
rezultatin e treguar ne garat e Matematikes né nivel republikan.

-Takim pune - Komisioni punues, pérgatitja e draft rregullores pér Institucionet Edukativo-
Arsimore né komunén e Deganit.

-DKA, Noftim shkollave, rreth rekomandimeve dhe masava nga IKSHPK kunder COVID-19.
-dt.11.03.2020, drejtori i DKA-sé (takim pune) né MASHT, tema e takimit: Situata me Covid 19.
-dt.12.03.2020, DKA, Takim pune me drejtoré té shkollave, tema e takimit: Situata me Covid 19.
-dt.13.03.2020 - Situata né shkolla - Pezullim 1 mésimit deri me 27 Mars, per shkak te gjendjes
se krijuar nga COVID - 19.

-Raport 1 shkurt per Shtabin Emergjent Komunal, gjendja aktuale né shkolla.

Mars-Qershor 2020

-Drejtoria e Arsimit me te gjitha drejtorité e shkollave, kané vepruar menjéheré pas vendimit te
geverisé per ndérmarrjen e masave pér parandalimin e COVID-19, kemi formuar ekipet pér
menaxhimin e situatés.

-dt.04.03.2020, DKA, menjéheré pas njoftimit nga MASHT per pércjelljen e situates gripoze né
shkolla, kemi furnizuar shkollat me mjete hixhenike shtesé dhe kemi rekomanduar per pastrim te
vazhdueshem te hapésirave shkollore.

-Kemi vazhduar me informimin e vetedijesimit te nxénésve per COVID-19 (ora e paré mésimore
éshté mbajté ligjeraté me nxénésit né klasa).

-DK A, Takim pune me drejtorét e shkollave, éshté krijuar komisioni né nivel komunal nga
shkollat dhe DKA.

-Jané formuar grupet koordinuese né secilén shkollé (me personat pérgjegjes dhe drejtorét).
-Jané evidentuar mungesat e nxénésve, raport né DKA nga data 25.02.2020 deri me 11.03.2020.
-Pas ndérprejés se procesit mésimor, me dt. 12. 03. 2020, Komuna ka organizuar ekipen per
dezinfektim te objekteve shkollore, te cilat ekipe kané kryer punén (dezinfektimin) né té gjitha

objekte shkollore. '
-Nga data 23 deri me 27 mars, DK A né kontakt me Drejtorét e shkollave pérmes telefonit per

puné te pérditshme -
-Nga data 23 deri me 27 mars, kontakt i pérditéshém me drejtorét e Shkollave rreth zhvillimit te

mesimit né distancé kemi pranu raporte me mesazhe dhe e-mail nga drejtorét nga puna e

mésimdhénesve te ciklit 1-5. .
-Eshté caktuar zyrtari nga DKA z. R. Bajramaj pér komunikim me drejtorét e shkollave,

organizimi dhe mbikqyrje e e-mésimit né distancé.
-dt.27.03.2020, Drejtori i DKA-sé, né takimin virtual-MASHT, jané marré detyrat konkrete pér

DKA.
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-Drejtori i DK A-sé, ishte né puné ¢do dité pune, me ndonjerin prej zyrtaréve, me orar té
shkurtuar, gjaté késaj kohe kryhen obligimet ndaj paléve qe dalin gjaté orarit té punés.

-Nga Drejtoria e Emergjencave, u jané punuar lejet e vecanta per lévizje, rojeve, drejtoréve té
shkollave dhe Zyrtaréve té DKA-sé.

-Drejtori i DKA-sé, komunikon me secilin drejtor shkolle né tel. ose edhe direkt né takime pune.
-Drejtori 1 DKA-sé merr pjesé né takimet e punés (si anétar) me Shtabin Emergjent né nivel
komunal.

-Drejtori 1 DK A-sé mbané kontakte me pérfagésuesit e MASHT,SIA dhe tjeré (mésimi online).
-Dt. 2.4.20, Zyrtarét kryejné puné administrative (vendime kontrata,njoftime) rreth punétoréve té
rinjé dhe atyre qé pensionohen.

-Dt.6.4.20, Zyrtarét e DKA-sé, kryejn procedurat per ndryshimin e listave te pagave pér muajn
Prill.

-Dt.6.4.20, DKA, kryen procedurat pér kérkesén e SHMP “T. Kasumaj” rreth lejés pérkl. e
mjekésisé (vit1 shkollor 2020-21) drejtuar MASHT.

-Dt.7.4.20, Zyrtarja financiare e DKA-sé kryen procedurat rreth pagesave nga DKA dhe shkollat
per periudhen né fjalé.

Njoftimet pér shkollat, pércjellé nga DKA:

- 11 mars - njoftimi nga MASHTI per pezullimin e mésimit deri me 27 mars per shkak te
Pandemisé globale nga Virusi COVID-19 .

- 12 mars - njoftim nga QKMF "Adem Ukéhaxhaj" per anulimin e vaksinimit te fémijeve né
objektet shkollore per shkak te pandemise globale.

- 13 mars - njoftim per dezinfektimin e objekteve shkollore nga Ekipa komunale.

- 15 mars - njoftim per shkollat perfituese nga Granti Zhvillimor, financuar nga MASHTI dhe
BB.

- 18 mars - njoftim publik per shtyerjen e gares Ndérkombétare te Matematikes "Kangaroo
2020".

- 22 mars - njoftim publik nga MASHTI per fillimin e mesimit né distancé, lansuar nga MASHT-
1.

- dt.23 mars - njoftim publik nga MASHTI rreth organizimit te mesimit né distancé dhe
perdorimit te drejt materialeve te lansuara nga MASHT-i, emal-telefoni dhe biseda né tel me
secilin drejtor shkolle.

-dt.27 mars - njoftim publik nga MASHT-i per shtyerjen e pezullimit te mésimit te rregullt né
shkolla per shkak te gjendjes pandemike nga virusi COVID-19.

-dt.30.03.2020, DKA, komunikon me té gjithé drejtorét e shkollave té komunés soné, kontakt
pérmes telefonit, me disa prej tyre edhe né takime individuale, tema e diskutimit: Organizimi 1
mésimit online pér nxénésit e shkollave tona. Té gjithé drejtorét e shkollave deklarohen se jané
duke marré masat e nevojshme pér organizim té mésimit né kété formé, drejtorét e shkollave
obligohen nga DKA qe té béjné raport ditor né DKA (tek zyrtari pérgjegjés, né emal ose tel.).
-dt.06-07.04.2020, DKA, komunikon me té gjithé drejtorét e shkollave té komunés soné, kontakt
pérmes telefonit, me disa prej tyre edhe né takime individuale, tema e diskutimit: Organizimi i
mésimit online pér nxénésit e shkollave tona. Té gjithé drejtorét e shkollave deklarohen se jané
duke punuar se bashku me mésimdhénés, prindér dhe nxénés (ka sfida né disa raste: mungesé
rrjeti tek nxénésit, mésimdhénésit e moshuar, mungesé vullneti nga ana e nxénésve).
-dt.06.05.2020, nga MASHT, furnizohemi me 8 lloptopé pér nxénésit me nevojé (meésimi

online).
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-Vizita pérkrahje gjaté oréve té mésimit online né Platformén ZOOM - 25 oré mésimore nga
Koordinatori pér mésimin né distancé — 1 eméruar nga Drejtori i DKA-sé,
-Takime virtuale, me shoqata té interesit, drejtoré shkollash, dité shkollash — 9 Takime
(organizime).
-Vizita né shkolla né bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Drejtoriné e Urbanizmit — 4 vizita,
- Kontakt (telefon) té pérditshém me drejtoré té shkollave,Njoftime té ndryshme gjaté muajve 11
Mars — 10 Qershor pérmes SMS-ve — 45 sms,Njoftime té ndryshme pérmes e-mailit gjaté
muajve, 11 Mars — 10 Qershor, 20 e-maila,
-Pranime té raporteve ditore, javore, mujore nga drejtorét e shkollave — qindra sosh,
-Trajnim pér mésimdhénésit e gjuhés angleze né pérdorimin e librave online né Platformén
Pearson,
-04.06.2020, Takim DKA me drejtorét e shkollave tema: Pérgatitjet pér T. e Arritéshmerisé dhe
* Njoftim shkollat pér UA,
* Organizimin e klasave pér mbajtjen e mésimit plotésues,
* Dezinfektimin e hapésirave shkollore ku mbahet mésimi plotésues sipas rekomandimeve
té IKSHP,
« Ndarjen e gendrave té testimit sipas rekomandimeve te IKSHP,
* Krjimin e listave té nxénésve sipas rekomandimeve té IKSHP,
+ Pérzgjedhjen e administruesve.
-SHML, pérfundimi 1 vitit shkollor pér klasat e XII-ta.
-SHML, organizimin i mésimit plotésues pér klasat e XII-ta sipas rekomandimeve té IKSHP,
-Njoftimin pér organizimin e Testit te Maturés sipas UA nga MASHT ndarjen e klasave sipas
rekomandimeve té IKSHP.
-Hartimin e planeve javore, mujore pér MASHTI dhe SIA rreth mésimit né distancé.
-dt.04.06.2020, DKA, Diskutimi 1 hapur (publik) 1 Planit Zhvillmor Komunal 2019-2027,
Arsimi.
-SHFMU, planifikimi pér regjistrimin e nxénésve kl. e I-ré.
-SHML, planifikimi pér regjistrimin nxénésve kl. e X-ta.
-dt.04.06.2020, DKA, takim né MASHT, org. 1 Testit té Arritshmérisé.
-dt.15.06.2020, DKA, takim né MASHT, organizimi 1 TA dhe TM.
Me vendim e MASHT, shtyhet mbajtja e TA dhe TMSH deri né gusht 2020.
-dt.05.06.2020, Komuna (Shtabi Emergjent Komunal) ka organizuar ekipen per dezinfektim te
objekteve shkollore, te cilat ekipe kané kryer punén (dezinfektimin) né té gjitha objekte
shkollore.
-Eshté béré né vazhdimési furnizimi me material hixheniko-sanitar, per pastrim te vazhdueshem
te hapésirave shkollore, furnizimi me dezinfektues, shampone, maska, doréza, termometra etj.
-dt. 08-13.06.2020, Nxénésit e kl. té [X-ta ishin né shkolla, pérgatitje pér TA ..., trupa arsimore
ishte né nivel té detyrés (shkollat ishin te gatshme pér puné).
-dt.11.06.2020, pérfundimi i mésimit pér kl. e IX-ta dhe X-ta dhe XI-ta.
-2 SHFMU, “H. Dukagjinit” dhe “R. Kadrijaj” pérfitojné projektin e Huamarrjes.
-Vizita pune, né shkollat, ku jané duke u ndértuar objektet e reja shkollore dhe renovime t&
ndryshme, gjaté késaj periudhe kohore.
-dt.19.06.2020, Fumnizimi 1 shkollave me termometra pér nxénés.
-DKA, pércjellje e kérkesave (letra pércjellése) drejtuar MASHT, nga shkqllat e komunés pér
renovime objektesh shkollore dhe furnizime té ndryshme me mjete pune et).
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-Obligimet financiare me kohé jané kryer nga Zyrtarja financiare e DKA-sé (procedurat rreth
pagesave) pér shkollat né periudhén né flalé.
Gyithashtu, edhe obligimet tjera adminstrative jané kryer nga zyrtarét e DKA-sé.

Muaji Korrik:

-Dt.01.07.2020, Trajnim 5 ditoré 1 10 Mésimdhénésve, tema e trajnimit “Zbatimi i Kurrikulés”.
-Dt.02.07.2020, Kryetari i Komunés Bashkim Ramosaj dhe Ministri i MASH Ramé Likaj,
takojné DKA-n dhe drejtorét e shkollave, tema e takimit: “Arsimi né Degan”.

-dt.15.07.2020, MASH, DKA (Drejtori), takim pune, tema: pérgatitjet pér fillim vitin 2020/21.
-dt.24.07.2020, DKA, takim pune me Ekipén Profesionale pér Zbatimin e Kurrikulés, u ndané
detyrat pér periudhén né vazhdim.

-DKA, Konkurs pér rekrutimin e stafit (punétoréve) té ri arsimor, pér vitin e ri shkollor
2020/2021.

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélgime, vendime e shkresa tjera té nevojshme).
-Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave qé paraqiten nga drejtorét e shkollave, jané
kryer te gjitha pagesat e shpenzimeve komunale té shkollave.

-DKA, Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

-DKA, Vizita pune né shkolla, nga afér shihén pérgatitjet e shkollave pér fillimin e vitit te ri
shkollor 2020/2021, s1 dhe njohja me punimet e objekteve té reja shkollore si dhe renovimet né
shkollat tjera.

Furnizimi 1 shkollave, me dru pér nxemje (pér sezonén dimérore) éshté kryer né afatet optimale.

Muaji Gusht:

-dt.05.08.2020, DKA merr nga MASH Planin e Veprimit, dhe Udhézuesin pér fillim vitin
shkollor 2020-21, e shpérndané pér drejtorét e shkollave.

-dt.06.08.2020, Takim (i shkurtér) informues me Kryetarin e Komunés z. Bashkim
Ramosaj,tema e takimit: Formimi i TASK FORCES né nivel Komunal.

-Takim informues me Kryetarin e Komunés z. Bashkim Ramosaj, stafi 1 DKA-s€, tema e takimut:
Formimi i TASK FORCES né nivel Komunal, Kérkesé pér njé Platformé pér mésim online,
Dezinfektimi i1 shkollave et).

-11.08.2020, DKA pérgatité listat e nxénésve (1-9) pér furnizim me tekste shkollore-MASH.
-dt.11.08.2020, DK A (drejtori B. Vishaj) dhe Kryetari i komunés z. Bashkim Ramosaj, takim
online me Kryeministrin e Kosovés A. Hoti, ministrin e MASH R. Likaj, tema: Fillimi 1 vitit te r1
shkollor.

-dt.13.08.2020, DKA (komplet stafi) dhe Kryetari i komunés z. Bashkim Ramosaj, takim me
drejtorét e shkollave té komunés, tema e takimit: Fillimi 1 vitit te ri shkollor 2020/21.
Konkluzionet: Té béhén pérgatitjet pér tri format e mundshme rreth fillimit té vitit té ri shkollor,
varésisht nga situata dhe né konsultim me MASH dhe MSH, te filloymé vitin e ri shkollor me 1
shtator 2020.

-dt.17.08.2020, Fillon regjistrimi i nx. kl. e X-ta né Gj. “V. Frashéri” dhe SHMT “T. Kasumaj”,
procesi zhvillohet normal dhe sipas rekomandimeve t€¢ MASH.

-dt 18.08.2020, MASH, takim pune,tema: Pérgatitjet pér fillimin e vitit te ri shkollor 2020/21.
-DKA, pérgatitja dhe dorézimi i Kérkesés pér pajisje té shkollave me mjete teknologjike (loptop)
drejtuar Kryetarit té komunés z. Bashkim Ramosaj dhe Shtabin emergjent komunal.

-DKA pér MASH, pérgatité listat pér nxénésit dhe mésimdhénésit me nevojé pér mjete
teknologjike.
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-Dezinfektimi 1 objekteve shkollore nga Ekipa profesionale e dezinfektimit.

-24.08.2020, DKA organizimi i PMSH, Kérkesat pér QKMF-Degan dhe Policing e Kosovés-
Degan.

-DK A, pérgatitet pér grumbullimin e teksteve shkollore nga Shtépité botuese né njé piké (lokalet
e SHFMU “L. e Prizrenit” né Degan) dhe shpérndarja e tyre né shkolla.

-26.08.2020, DKA (drejtort) takim pune me prof. Burim Avdijaj, kryetar i SBASHK-ut né
Degan, tema e diskutimit, pérgatitjet pér fillimin e vitit te ri shkollor.

-28.08.2020, DKA angazhohet rreth pérgatitjeve pér mbajtjen e PMSH 29.08.2020.

-Regjistrimi 1 nxénésve né kl. X-t&, né afatin e gushtit (dyté) né Gjimnazin ”Véllezérit Frashéri™
né Degan dhe Shkollén e Mesme Profesionale “Tafil Kasumaj” né Degan.

-DKA (komplet stafi) dhe Kryetari i komunés z. Bashkim Ramosaj, Prezent: edhe takim me
drejtorét e shkollave té komunés, tema e takimit: Fillimi 1 vitit te r1 shkollor 2020/21.
Konkluzionet: Té béhén pérgatitjet pér tri format e mundshme te fillimit te vitit te ri shkollor,
varésisht nga situata dhe né konsultim me MASH dhe MSH, te fillojmé vitin e ri shkollor
2020/21.

-DKA (drejtori), takim pune me Késhillin e Prindérve niveli komunal (3 pérfagésues), tema e
diskutimit: pérgatitja pér fillimin e vitit te ri shkollor.

-29.08.2020, Organizimi 1 PMSH 2020 né Degan.

-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave qé paraqiten
nga drejtorét e shkollave, jané kryer té gjitha pagesat e shpenzimeve komunale té shkollave.
-DKA, né proces té zhvillimit té proceduarve pér rekrutimin e stafit té ri mésimor pér nevojat e
shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021.

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélqime, vendime e shkresa tjera té nevojshme).
-DKA, Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

-DKA, Takime individuale me shumicén e drejtoréve té shkollave, tema e takimit: fillimi 1
vitit te r1 shkollor 2020/21.

-Vizitat né shkolla, ecuria rreth pérgatitjeve té shkollave pér fillimin e vitit te r1 shkollor
2020/2021.

Muaji Shtator:

-Pérgatitjet pér fillimin vitit te ri shkollor, duke u pérballur me Pandeminé COVID 19
-Dezinfektimi 1 shkollave (Ekipa Komunale e Dezinfektimit),dezinfekton shkollat.

-DKA, komuna, furnizon shkollat vazhdimisht me dezinfektues, maska (rezerva pér nxénés dhe
mésimdhénés) material hixhenik, termometra et).

-Donacion pako hixhenike nga USAID dhe UNICEF pér 16 shkolla té komunés.

-Fumnizim nga MASH me rreth 5000 maska pér nxénés, furnizohen té gjitha shkollat e komunés.
-Trajnim njéditor i punétoréve teknik (24) pér dezinfektimin ditor t& objekteve shkollore,
trajnimin e ka organizuar SHEK (ekipa komunale e dezinfektimit).

-Vizita né shkolla, Qéllimi i vizitave: pérgatitjet (hixhena) e lokaleve shkollore pér fillim vit.
-Vetém gjaté muajt shtator, DKA ka realizuar mbi 60 vizita né SHFMU dhe SHML.

DKA merr pjesé né Takime té ndryshme te punés: .
-dt.03.09.2020, né MASH, drejtori i DKA-sé takim pune, Pérgatitjet pér fillimin e vitit te ri
shkollor.

-Komunikim me drejtoriné e QKMF né Degan (situata me pandeminé COVID 19).
-dt.08.09.2020, DKA, drejtori takim pune me KFOR-in Italian, pérgatitjet pér fillim vitin e r1

shkollor.
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-dt.10.09.2020-DKA (komplet stafi) dhe TASK FORCA KOMUNALE, Kryetari i komunés z.
Bashkim Ramosaj, Halil Tolaj, Agron Demukaj, Bekim Vishaj, takim me drejtorét e shkollave té
komunés, tema e takimit: Fillimi i vitit te ri shkollor 2020/21.

Konkluzionet: Té béhén pérgatitjet pér tr1 format e mundshme te fillimit te vitit te ri shkollor,
varésisht nga situata dhe né konsultim me MASH dhe MSH, te fillojmé vitin e ri shkollor
2020/21.

-dt.12.09.2020, né vizita shkollave, ishin Ministri MASH R. Likaj dhe ministri MSH A. Zemaj
Fillimi i vitit té ri shkollor 2020/2021, dt.14.09.2020.

Fillon procesi mésimor né té gjitha shkollat né komunén toné, 19 shkolla me Skenarin A
dhe 1 shkollé¢ me Skenarin B.

-Takim pune me Kryetarin Ramosaj, Tema e takimit: Fillimi 1 vitit té ri shkollor, shkollat jané té
pérgatitura, njoftojmé TASK FORCEN KOMUNALE, gjithnjé né konsultim me MASH, SIA-
Pejé, Inspektorét komunal dhe té tjerét.

-dt.15.09.2020, TASK FORCA KOMUNALE, takim pune: Njoftim pér fillim te Procesit
mésimor, prezent: Kryetari 1 Komunés z. Bashkim Ramosaj, H. Tolaj, Ag. Demukaj, I. Zenuni
dhe S. Berisha.

-TASK FORCA KOMUNALE, takim te rregullat javore té punés (edhe sipas nevojés): Pércjellja
e situatés né shkolla (zhvillimi i Procesit mésimor).

-Shtabi Emergjent Komunal, takimet e rregullta té punés, DKA, raport pér situatén né
shkolla.

-DKA, Takime individuale me shumicén e drejtoréve té shkollave, tema: fillimi 1 vitit te ri
shkollor.

-Trajnimi 1 Koordinatoréve pér Mésim Online (22) nga prof.. F. Kukalaj né SHMT “T.
Kasuma;j”.

-Nga Zyra e financave né DKA, éshté béré realizimi 1 pagesave, obligimeve dhe kérkesave qé
paraqiten nga drejtorét e shkollave, jané kryer té gjitha pagesat e shpenzimeve té shkollave.
-DKA, zhvillim t& proceduarve pér rekrutimin e stafit té ri mésimor pér nevojat e shkollave.
-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélqime,vendime e shkresa tjera té€ nevojshme).
-DKA, Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

Muayji Tetor:

-dt.01.10.2020, Pérurimi i shkollés, pas renovimit té objektit t¢ SHFMU “J. Gérvalla™ né
Prapaqan, prezent: Ministri i MASH z. R. Likaj dhe Kryetari i komunés sé Deganit z. B.
Ramosaj.

-dt.13.10.2020, OJQ “Jeta”, KFOR Italian, dhe Komuna e Deganit né bashkéfinancim, né
projektin “Dhuro maska pér nxénésit”, ju dhuruan maska nxénésve t¢ SHFMU “L. e Prizrenit”
né Degan, né SHFMU “H. e Dukagjinit” né Gllogjan. Ratish, Irzniq,

-dt.20.10.2020, Pérurohet parkingu i Qerdhés sé Qytetit, parking 1 rregulluar né kubéza nga
KFORI Italian, prezent pérfagésuesit e KFORIT dhe Kryetari i komunés sé Deganit z. Bashkim
Ramosaj me bashképunétoré.

-DKA, gjaté kétij muaji ka realizuar mbi 21 vizita né SHFMU dhe SHML, Qéllimi ishte té
pércillet situata nga afér né shkollat tona. ‘
-Zyrtarét e DKA-sé kané marré pjesé né mbi 6 takime virtuale (online) me MASH, GIZ et).
-Nga DKA, né vazhdimési éshté Pércjellé procesi mésimor (me theks té veganté situata me
COVID 19) né shkollat tona, né vazhdimési jané marré masat konform UA.
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-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi 1 pagesave, obligimeve dhe kérkesave qé paragiten
nga drejtorét e shkollave, jané kryer te gjitha pagesat e shpenzimeve komunale té shkollave.
-DKA, né proces té zhvillimit té proceduarve pér rekrutimin e stafit té ri mésimor pér nevojat e
shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021.

-DKA, Takime individuale me shumicén e drejtoréve te shkollave, tema: procesi mésimor.

Muayji Néntor:

-dt.01.11.2020, Trajnimi 5 ditoré (ditéve té vikendit) 1 10 mésimdhénésve Zbatimi i Kurrikulé
-Shpémdahen 30 tabletat pér nxénés (fémijé minoritaré dhe tjeré) donacion nga OSBE dhe
MASH.

-2 SHML, furnizohen me nafté pér nxemje (sezona dimérore).

-dt.17.11.2020, OSBE (Pejé) OJQ “Jeta” né Degan, né SHFMU “Drita né Gramagel.

-Fillimi 1 furnizimi me inventar SHFMU “M. Cekaj: né Irzniq dhe “D. e Baballogit” né Baballog,
-Fumizim me pajisje pér pastrimin e hapésirave shkollore, SHFMU “I. Boletini”, SHFMU “M.
Cekaj”, “D. e Kombit”, SHMT “T. Kasumaj”, Gjimnazi “V. Frashéri”

-dt.30.11.2020, Prezantohet nga DKA (Komisioni i punés) né Asamblené Komunale, Rregullorja
pér puné né Institucionet shkollore né Komunén e Deganit

-DKA, gjaté kétij muaji ka realizuar mbi 18 vizita né SHFMU dhe SHML, Qéllimi ishte té
pércillet situata nga afér né shkollat tona.

-Zyrtarét e DKA-sé kané marré pjesé né mbi 4 takime virtuale (online) me MASH et;.

-Nga DKA, né vazhdimési éshté Pércjellé procesi mésimor (me theks té veganté situata me
COVID 19) né shkollat tona, né vazhdimési jané marré masat konform UA.

-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave qé paraqiten
nga drejtorét e shkollave dhe procedura tjera.

-DKA, né proces té zhvillimit té proceduarve pér rekrutimin e stafit té ri mésimor pér nevojat e
shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021.

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélqime,vendime e shkresa tjera té€ nevojshme).
-Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

Muaji Dhjetor:

-dt.04.12.2020, Ministri i MASH z. Ramé Likaj ka vizituar SHFMU “R. Kadrija;” dhe “M.
ekaj”.

f’;'rocjedohet né Prokurim pér procedura té métejshme, Kérkesa pér mjete teknologjike bazuar né

Projektin “Digjitalizimi 1 shkollave né komunén toné”.

-DKA, gjaté kétij muaji ka realizuar mbi 10 vizita né SHFMU dhe SHML, Qéllimi ishte té

pércillet situata nga afér né shkollat tona.

-Zyrtarét e DKA-sé kané marré pjesé né mbi 8 takime virtuale (online) me MASH et;.

-Nga DKA, né vazhdimési éshté Pércjellé procesi mésimor (me theks té veganté situata me

COVID 19) né shkollat tona, né vazhdimési jané marré masat konform UA. .

-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave qé paragiten

nga drejtorét e shkollave dhe procedura tjera. _ _

-DKA, né proces té zhvillimit té proceduarve pér rekrutimin e stafit té ri mésimor pér nevojat e

shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021. _

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélqime, vendime e shkresa tjera té ne_vo_lshme).

-DKA, Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.
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-Gjymsévjetori i Paré pér kété vit shkollor do té pérfundoj me dt. 18.12.2020 (sipas
vendimit t& Qeverisé sé Kosovés, ky gjysmévjetor shkurtohet pér 10 dité).

Aktivitetet né vazhdimési:

Pércjellja e situatés me Pandeminé COVID 19 né shkollat tona:

DKA, komunikim me Drejtorité dhe TASK FORCAT e shkollave,TASK FORCEN
KOMUNALE, SHTABIN EMERGJENT KOMUNAL, MASH, MSH, QRSHP-Pejé, SIA-Pejé,
QKMF né Degan et;.

-DKA, vazhdimisht ka vizituar dhe hospituar (drejtorité) shkollat.

-Testim 1 vazhdueshém (sipas nevojés pér Covid 19) i mésimdhénésve né komunén toné.
-DKA, komunikim me QRSHP-Pejé, pércjellja e testeve pér mésimdhénés dhe nxénés.

-DKA (drejtori), raporton né mbledhjet e Bordit té drejtoréve komunal, né takimet e TASK
FORCES KOMUNALE, pér fillimin dhe zhvillimn e procesit mésimor dt. 14. 09 -18.12.2020.
-Raporte ditore nga shkollat pér DK A-né,

-DKA, raport i pérditshém pér SIA-Pejé dhe pér MASH, rreth zhvillimit té procesit mésimor né
shkollat tona.

-DKA, Raport i pérditshém pér TASK FORCEN KOMUNALE dhe Kryetarin z. B. Ramosaj.
-Mésimdhénésit me sémundje té rénda kronike jané zévendésuar me mésimdhénés shtesé.
-TASK FORCA KOMUNALE, mbané takimet té rregullta javore (dhe sipas nevojés), me kujdes
ka pércjellé situatén né shkolla né bashképunim mé T. FORCAT E SHKOLLAVE, MASH dhe
MSH.

-Takimet né Bordin Komunal te Drejtoréve, raporte nga drejtori 1 DKA-sé pér zhvillimin e
procesit mésimor né komunén e Deganit, zhvillimet, sfidat dhe té arriturat.

-Pér shkak té situatés, brenda késaj periudhe jemi detyruar qé té dérgojmé disa mésimdhénés né
shtépi, disa nxénés, e ndonjeheré disa klasa, dhe né disa raste komplet shkollat kané shkuar né
mésim online. SHFMU “Ardhméria” Beleg, “K.V. e Llukés™ né Lluké, “B. Curri” né Strellc, “L.
e Prizrenit” né Decan, “L. Selimi” (cikli 1 larté), “S. Alaj” (Paralelja né Voksh).

Pér té gjitha detajet jané shénimet dhe procesverbalet né shkollat pérkatése dhe né DKA.

Pér té rritur cilésiné né mésimdhénie dhe mésimnxénie né shkollat tona, DKA ka
organizuar punétori dhe takime, trajnime té ndryshme, ka krijuar komisionie té shumta té
punés, edhe pérkundér situatés sé pérgjithshme kété vit.

Trajnimet e stafit arsimor:

Edhe pse vit i mundimshém, DKA né bashképunim me MASH dhe té tjerét ka organizuar
trajnime té ndryshme pér mésimdhénésit e shkollave né komunén toné. Gjithésejt né trajnime
njéditore (takime) e disa ditéshe kané marré pjesé rreth 250 mésimdhénés.

-Trajnim 5 ditoré 23 mésimdhénés pér Zbatim te kurrikulés.

-Aktivi 1 Matematikeés.

-Aktivi 1 Fizikeés.

-Aktivi 1 Gj. Angleze.

-Aktivi 1 Gj. Shqipe (24 mésimdhénés).

-Parafillorét (22 mésimdhénés).

-Trajnim njéditor i 26 mésimdhénésit e klasave té IV-ta, zbatimi i KKK dhe vlerésimi 1
nxénésve.
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-Trajnimi 1 27 mésimdhénésve té klasave té V-ta, zbatimi 1 Kurrikulés dhe vlerésimi i nxénésve.
-Aktivi 1 Ed. Fizike (20 mésimdhénés).

-Trajnim njéditoré pér Koordinatorét e cilésisé (20 mésimdhénés) né shkollat tona.

-Pérfundimi 1 trajnimit pér 20 mésimdhénésit e TIK-ut, nga BUSULLA.COM.

-Né SHFMU “D. e Baballoqit”, trajnimi i 18 mésimdhénésve te késaj shkolle, tema: Trajnimi i
mésimdhénésit/pérdorimi 1 TIK-ut.

Krijimi i Komisioneve té punés né DKA:

-Komisioni Profesional pér Zbatimin e Kurrikulés sé re mésimore, ka punuar njé strategji
zhvillimore pér kété gellim (trajnime té mésimdhénésve etj), bazuar né PZHAK 2019-2022.
-Komisioni pér Hartimin e Draft-rregullores — “Shkolla mé e miré” Cmimi “Nijazi Ferizi”,
propozuar nga Kryetari 1 Komunés z. Bashkim Ramosaj. Rregullorja i éshté dorézuar kryetarit
Ramosaj, bazuar né PZHAK 2019-2022.

-Komisioni pér Hartimin e Rregullores sé& punés né Institucionet shkollore né komunén e Deganit
(né néntor, ka dorézuar draftin e paré né Asamblené Komunale), bazuar né PZHAK 2019-2022.
-Komisioni pér pérgatitjen e Projektit pér Digjitalizimin e shkollave né komunén toné, bazuar né
PZHAK 2019-2022.

-Komisioni pér Organizimin e Garave kulturore dhe sportive me nxénés té shkollave (éshté
punuar kalendari vjetor pér zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive), bazuar né PZHAK
2019-2022.

-Eshté invetarizuar me mobile Qendra pér zhvillim né karrieré,

-DKA (zyrtarja pér financa) ka kryer obligimet per mbarvajtjen dhe pérgatitjen e Buxhetit pér
Arsim né nivel komune, duke pérfshiré: Administratén e Arsimit, Arsimin Fillor (18 shkolla
fillore), Arsimin e Mesém (2 shkolla), si dhe té gjitha detajet pércjellése rreth ndarjes, sistemimit
dhe shpenzimeve té buxhetit né shkolla (né bashképunim me drejtorité e shkollave).
-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélqime,vendime e shkresa tjera té nevojshme).
-Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

-DKA, gjaté kétij viti kalendarik, ka hapur gjithésej 58 procedura pér rekrutimin e stafit arsimor,
konkurs pér mésimdhénés,edukatore, staf ndihmés et)., vende kéto té lira pune: lirim 1 vendit té
punés me déshiré, pas pensionimit té punétoréve (65 vjeqaré), zévendésime-pushime mjekésore,
ose lehonie etj. Né kéto procedura kané aplikuar gjithésejt 214 kandidaté.

Garat:
Kété vit kalendarik e kemi filluar me shumé aktivitete, né nivel shkolle, nivel komunal e

nivel republikan, por situate me COVID 19 ka ndikuar shumé né kéto organizime.
-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal, né Garat e XXI
té Fizikés né nivel Republikan.

-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal né Olimpiadén e
Matmatikés, né nivel Republikan. Lorik Ramosaj (nx. SHMP “T. Kasumaj”) vendi 1 dyté né
nivel vendi, 1 kualifikuar pér Olimpiadé té¢ Matematikés né nivel ndérkombétar.
-dt.04.02.2020 DKA, konsultim me mésimdhénésit e matemtikés, tema organizimi i testit
Kangaroo/ mundésité e qé i ofrojmé ne si DKA pér organizimin e garés.

-dt.10.02.2020, Kordiantori NRKS, pérzgjedhé 3 shkolla dhe bén dhurimin e disa titujve té
librave te rinj: Gjimnazi ”V. Frashéri”, SHFMU “Lidhja e Prizrenit”, SHFMU “Bajram Curri”.
-dt.13.02.2020, DKA na bashépunim me DKRS, Mbahén Garat e recitatoréve né nivel komunal
(pér nderé té 17 shkurtit 2008).
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Vérejtje:
Pér té gjitha kéto aktivitete dhe shumé té tjera, ekzistojné dokumentet dhe déshmité
pércjellése.

INVESTIMET NE SHKOLLAT E KOMUNES SE DECANIT NE VITIN 2020:
Investimet nga KOMUNA, MASH dhe té tjerét:

-Ndértimi i shkollés sé re né Carrabreg-Degan (MASH) faza e paré,

-Ndértimi 1 Shkollés sé re né Gllogjan (MASH) faza e dyte,

-Ndértimi 1 shkollés sé re né Lumbardh (MASH) faza e dyté,

-Ndértimi 1 shkollés sé re né Ratish, faza e dyte,

-Ndértim1 1 Shkollés sé re né Gramaqel (MASH) faza e treté,

Shtrimi 1 fushés sportive (ambientet e jashtme) investon MASH.

-SHFMU “J. Gérvalla” , né Prapaqan, renovimi i objektit té shkollés,oborri etj. Investon MASH,
Komuna dhe komuniteti.

-SHFMU “M. Cekaj” né Irzniq, Salla e sporteve (MASHT) faza finale,

-SHFMU "Esad Mekuli" né Maznik- Programi i1 Efigencés MZHE (éshté pranuar kété vit, pritet
ndérkohé té filloj puna).

-SHFMU *“ M. Cekaj” né Irzniq, hapja e pusit (bunarit) pér ujé té pishém, me pajisje pércjellése,
Investon Komuna.
-SHFMU *“ H. e Dukagjinit” né Gllogjan, hapja e pusit (bunarit) pér ujé té pishém, me pajisje
pércjellése, Investon Komuna.
-SHFMU “F. Konica” né Ratish, rregullimi 1 pusit (bunarit) pér ujé té pishém,me pajisje
pércjellése, Investon Komuna.
-SHFMU "Esad Mekuli" né Maznik- objekti 1 shkollés lidhet (kyqet) mé ujésjellés, Investon
Komuna.
-SHMP “T. Kasumaj”, punohet Projekti pér sallén e edukatés fizike (MASH).
-Inventari Zyra e Sekretarit, komuna.
-SHML V. Frashéri" Degan ,
-Inventari Zyra e Sekretarit investon (Lika)
-Rregullimi Dhoma Muze i shkollés ( Mulaj,Ndértimi, Mataj)
-Perdet pér dhoma mésimi (8) investon Komuna
-Rregullimi i parkut té shkollés (50 drunjé dekorues) (HUMAN-Ambasada Amerikane dhe
shkolla).

-Kyqja e ujit né sallén e arsimtaréve (ALBATERM).

-70 m’ laminat dhe keramika (2 kabinete) Komuna.

-SHFMU "Ardhméria" né Beleg, Punimi i rrethojés sé oborrit té shkollés (éshté pranuar kété vit,
pritet ndérkohé té filloj puna), Investon MASH.

-4 klasa perdet, ngjyrojsa e 4 klasave, komuna.

-SHFMU “L. e Prizrenit” né Degan, éshté planifikuar Renovimi i toaleteve né objektin ekzistues,
Investon Donator privat.

-SHFMU “Déshmorét e Baballoqit” Molerim i mureve té brendshme, dyert, etj. (éshté pranuar
kété vit, pritet ndérkohé té filloj puna), Investon MASH.

27



-Qerdhja e fémijéve né Degan, rregullimi (shtruarja me kubza betoni) i oborrit para objektit te
Qerdhés sé fémijéve, Investon KFOR-i Italian.

-SHFMU-""Kuvendi i Verrrave té LLukes’’-20 llaptop dhe paisje pér klasén pergaditore nga
KFORL

-Furnizimi i shkollave me inventar shkollor nga MASH:

-SHFMU “K. V. e Llukés” né Lluké té epérm, banka e karrika,tavolina pune etj.
-SHFMU “J. Gérvalla” né Prapaqan, banka, karrika, tabela etj.

-SHFMU * D. e Baballoqit” né Baballog, banka, karrike, tavolina pune etj.
-SHFMU “ M. Cekaj” né Irzniq, banka, karrike, tavolina pune etj.

-Furnizim me pajisje (makina) pastrimi pér hapésirat shkollore nga MASH:
-Gjimnazi ”V. Frashéri" Degan, furnizim me pajisje pastrimi (MASH),

-SHFMU “1. Boletini: né Isniq furnizim me pajisje pastrimi (MASH),

-SHFMU “M. Cekaj” né Irzniq, furnizim me pajisje pastrimi (MASH),

-SHFMU “D. e Kombit” né St. té ulté, furnizim me pajisje pastrimi (MASH),
-SHFMU “B. Curri” né Strellc té epérm, furnizim me pajisje pastrimi (MASH).

-SHFMU “H. e Dukagjinit” né Gllogjan,20 topa sporti, donacion M. Sadiku.

Nga Komuna dhe donacionet tjera shkollat tona gjaté vitit 2019 jané furnizuar me pajisje
teknologjike: 49 lloptop, 19 video projektor

-SHFMU “B. Curri” né Strellc té epérm, 10 kompjuteré nga Shoqata “Haki Povata™ Zvicér.

-7 loptop pér nxénés pér mésim online (MASH)

-30 tableta pér nxénés, donacion nga OSBE dhe MASH.

-Furnizimi 1 shkollave me inventaré zyrtar et;.

Ormona druri 6, Ormona metali 8, Ormona tjeré 45, karrika statike 41, karrika lévizése 49.

4. Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike
Janar-Dhjetoré 2020

Bazuar né planin vjetor té punés té planifikuara pér vitin 2020, Sektori pér Shérbime Publike né
vitin 2020 ka kryer kéto puné dhe detyra:

Nr. Plan i Aktiviteteve Periudha
1, Hartimi 1 Planit té punés dhe aktiviteteve pér vitin 2020 Dhjetor 2019
A -Caktimi i linjave pér bartjen e udhétareve né trafikun Janar 2020
urban;
-Organizimin, koordinimin dhe mbikéqyrjen e punéve né _ ) N
fushén e shérbimeve publike, duke 1 zbatuar ligjet dhe Gjaté gjithé vitit
3. rregulloret né fuqi pér ofrimin e shérbimeve sa mé t€ mira
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publike pér qytetarét e komunés soné.

-Pércjellja e vazhdueshme e punéve t¢ SH A. “Higjiena”
qé éshté e kontraktuar pér mbledhjen, grumbullimin dhe
hegjen e mbeturinave né hapésirat publike komunale.

Gjaté gjithé vitit

-Mbikéqyrja e mirémbajtjes verore / dimérore té rrugéve
dhe trotuareve né qytet dhe fshatra, planifikimi, pércjellja
dhe menaxhimi 1 kontratave pér mirémbajtjen verore dhe
dimérore té rrugéve.

Gjaté gjitheé vitit

Fillimi 1 projektit Ndrigimi 1 Energjisé Efiqiente né
komunén e Deganit:

Fillimi 1 punimeve né Degan si dhe né fshatrat Dranoc,
Beleg, Irzniq, Prilep, Gllogjan, Lluké e Epérme, Strellc i
Ulét, Gramaqel.

Qershor 2020

-Mirémbajtja e kanalizimit 1 ujérave té zeza dhe ujerave
atmosferike si  dhe vendosja e kapakéve té pusetave,
ndémmin e gypave, pastrimin e pusetave té ujérave
atmosferike etj.

Gjaté gjithé vitit

-Menaxhimi dhe mirémbajtja e ndrigimit publik

Gjaté gjithé vitit

Funksionalizimi 1 deponisé legale pér grumbullimin e
mbeturinave té ngurta.

Korrik 2020

10.

-Né bazé té memorandumit pér menaxhimin e mbeturinave
té nénshkruar né mes Kryetari té komunés dhe GIZI-it
gjerman ende vazhdon bashképunimi.

Gjaté gjithé vitit

11.

-Eshté shtriré rrjeti 1 kanalizimit né rrugén Carrabreg i
Epérm — Llogan 874 m si dhe Carrabreg 1 Ulét 250 m.

Shtator 2020

12.

-Asfaltimi 1 aksit 1 té rrugés “ Belle” segmenti me gjatési
prej 1500 m ,ndérsa ka pérfunduar ndértimi 1 mureve
mbrojtése dhe éshté béré pranimi teknik pér punét e
kryera.

Tetor 2020

13.

Aprovim nga Kuvendi Komunal pér planet:

-Plani Lokal pér Menaxhimin e Integruar té¢ Mbeturinave;
-Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit té
Mbeturinave té véllimshme;

-Plani Lokal pér Menaxhimin e Mbeturinave Inerte nga
Ndértimi dhe Demolimu.

Tetor 2020

14.

Eshté béré rishikimi 1 kontratés “Né Shtépi”.

Tetor 2020

15.

Eshté béré furnizimi me kontejneré i té gjitha ekonomive
familjare dhe biznese né territorin e komunés sé Deganit
nga kompania komunale SH.A “Higjiena”

Neéntor 2020

16.

Gjithashtu éshté duke implementuar Plani Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave si dhe planit operativ, plan i

Gjaté gjithé vitit




cili éshté duke vazhduar.

17,

-Komuna e Deganit ka pérfunduar ndértimin e objektit té
kompanisé komunale SH.A. “Higjiena”.

-

Néntor 2020

18.

Mirémbajtja e hapésirave publike té gjelbéruara pargeve ,
shesheve né qytet dhe né fshatra.(kositje, ujitje, mbjellje,
krasitje.et).)

Gjateé gjithé vitit

19;

Dekorimi 1 qytetit pér festat zyrtare si dhe pér raste té
veganta. (festa e pavarésisé, epopeja e Dukagjinit, dita e
clirimit té qytetit, dita e pavarésisé sé Shqipérisé, festat
fund vitit) si dhe dekorimi 1 qytetit me raste té veganta.

Giaté gjithé vitit

20.

Mirémbajtja e kanalizimit té ujérave té zeza, gropave
septike dhe nyjeve sanitare né territorin € komunés sé
Deganit, (pastrimi 1 pusetave, vendosja e kapakéve).

Gjaté gjithé vitit

21.

Pastrimi dhe mirémbajtja e memorialéve té Déshmoréve.

Gjaté gjithé vitit

22

Mirémbajtja e varrezave publike né territorin e komunés sé
Deganit.

Gjaté gjithé vitit

23.

-Eshté béré identifikimi i té gjitha deponive ilegale gé jané
né territorin e komunés sé Deganit, si éshté hartuar projekti
pér elimmimin e kétyre deponive dhe éshté duke u zbatuar.
Jané eliminuar deponité.

Gjaté gjithé vitit

24.

Eshté mbajtur dégjimi Publik pér planet:

-Plani Lokal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave;
-Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit té
Mbeturinave té véllimshme;

-Plani Lokal pér Menaxhimin e Mbeturinave Inerte nga
Ndértimi dhe Demolimi.

Dhjetor 2020

25,

Bashképunim pune me organizatat kombétare dhe
ndérkombétare si me USAID-in, OSBE-né, Giz-in, me
Ministriné e Transportit, Ministriné e Ambientit dhe
Planifikimit Hapésinore, me ndérmarrjet publike komunale
dhe regjionale, me inspektorét nga Ministria e Punéve té
Brendshme, inspektoret e rajonit si dhe bashképunim me
0JQ Green Art Center (GAC) dhe me OJQ tjera.

Giaté gjithé vitit

26.

Zbatimi 1 planit pér Energji efigiente, projekti pér ndrigim
publik efigient né qytetin e Deganit dhe né zonat rurale.

Gjaté gjithé vitit

27.

-“Lot — 1” puné kryersi “Lika Trade” jané asfaltuar rrugét
né fshatin Strellc i Epérm, Dubovik, Prapagan, Isniq né
total jané shtruar 18.50 km rrugé.

Gjaté gjithé vitit

28.

-““Lot- 2”, puné kryersi “Arfa Group” sh.p.k deri me tani
kemi realizuare 24.50 km rruge duke 1 pérfshire rrugé né
fshatin Lumbardh, Baballoq, Rastavicé, rruga regjionale
Voksh — Junik, rruga nga Prilepi né Irzniq si dhe rrugicat
né fshatin Irzniq. Si dhe ndértim té kanaleve té ujitjes né
fshatrat Rastavicé, Baballoq dhe Lumbardh. Ka pérfunduar

Gjaté gjithé vitit
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asfaltimi 1 rrugés sé gendrés me gjatési 1.5 km Rr.
“Déshmorét e Kombit™,

-Né kuadér te mirémbajtjes verore me kompaniné “ Lika

29. Trade * kemi realizuar punime prej te cilave vetém Gjaté gjithé vitit
asfaltim kemi 2 km.
-Bashképunim pune me organizatat ndérkombétare si me

30. USAID-in, OSBE-en, Giz-in, ASA-n etj., si dhe trajnime, Gjaté gjithé vitit
pér Efigincén e Energjisé.

31. -Raportimi 1 vazhdueshém pér pérmirésimin e Energjisé Gjaté gjithé vitit
Efigiente.
Vazhdimi i punimeve (hapja dhe pérgatitja pér asfaltim) né

32. Rrugén pér bjeshkén e Strellcit me njé gjatési prej 10 km. Gjaté gjithé vitit
-Bashképunimi me subjektet me rendési té vecanté

33. (Policin e Kosovés, Inspektoratin e Ministrisé, pérfaqésues Gjaté gjithé vitit
té komuniteteve) etj.

34. -Bashképunimi me M.T.P.T.K. dhe zyrés nder komunalg; Gjaté gjithé vitit

35, -Koordinimi mbi aktivitetin e transportit publik t&¢ mallrave Gaté gjithé vitit
dhe udhétareve me kompanité publike dhe taksité
individual;

36. -Dhénia e pélgimit pér regjistrimit e taksistéve sipas Gjaté gjithé vitit
rregullores se komunikacioni;

37. -Bashképunimi me Policin e trafikut pér lirimin e Gjaté gjithé vitit
trotuareve nga automjetet;

38. -Caktimi 1 drejtimeve rrugore pér qarkullimin e
automjeteve né zonén urbane dhe lokacionet e limituara Gjaté gjithé vitit
pér parkingje;

39, -Pérkujdesja pér shénjimin vertikal dhe horizontal té Gjaté gjithé vitit
rrugéve lokale;

40. -Propozimi pér mbylljen e pérkohshme té rrugéve né rast Gjaté gjithé vitit
nevoje (festa ,protesta) etj.

41. -Kujdesi pér renovimin e rrugéve lokale si atyre té Gjaté gjithé vitit
asfaltuara ashtu edhe té atyre té pa asfaltuara;

42, -Njoftimi sipas nevoje M.T.P.TK. pér riparimin e Gjaté gjithé vitit
shenjave, defektet né rrugét ndér komunale;

43. -Pérkujdesja pér mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe Gjaté gjithé vitit
shesheve né sezonin diméror;

44, -Léshimi 1 lejeve pér vendosjen e pengesave né rrugé qé Gjaté gjithé vitit
jané kompetencé e Komunés,

45. -Kryerja e punéve té tjera sipas ligjit dhe rregullores né Gjaté gjithé vitit
fuqi dhe kérkesave té drejtorit dhe departamentit té cilave
iu pérgjigjet né puné. ‘

46. Sektori pér Shérbime Publike ka kryer puné tjera Gjaté gjithé vitit

administrative si¢ jané, léshimi 1 pélqimeve dhe leje.ve té
ndryshme pér shfrytézimin e hapésirave publike si dhe
puné tjera shtesé té paplanifikuara.
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47. Analiza e punéve dhe detyrave té planifikuara dhe té Dhjetor 2020
realizuara pér vitin- 2020

48. Raporti mbi punét dhe detyrat e realizuara gjaté vitit 2020 Dhjetor 2020

5. Drejtoria pér Bujgési, Pylltari, dhe Zhvillim Rural
Janar-Dhjetor 2020

PERMBLEDHJE - Pérmbledhje e pérgjithshme rreth mbarévajtjes/ecurisé sé punés dhe
aktiviteteve né Drejtoriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Komunén e Deganit
pérgjaté periudhés Janar — Dhjetor 2020-té

AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - Listimi i aktiviteteve qé jané planifikuar pér
periudhén vjetore Janar — Dhjetor 2020

Ndarja e mjeteve té punés pér 25 fermer nga Komuna e Deganit edhe GLV Gjeravica;
Themeli 1 komisionit pér ndarjen e mirénjohjeve pér fermerét me té miré pér vitin 2019;
Ndarja e mirénjohjeve pér fermerét mé té€ miré pér vitin 2019;

Planifikimi dhe pastrimi 1 pishave né ’Sukén e Baballoqit™’ nga insekti “Tenja Procesionare’’;
Marrja e vendimit pér dhénien né shfrytézim dhe hapjen e Eko Tregut;

Subvencionimi i fermeréve me material fidanor (géshtenje) né bashképunim me CVNP;
Organizimi i1 takimeve dhe seminareve t€ ndryshém me fermer;

Hapja e kanaleve té ujitjes né gjithé territorin e komunés sé Deganit;

Themeli i komisionit pér njoftimin e fermeréve pér procedurat e aplikimit pér subvencione dhe
grante;

Pérgatitja e stafit pér afatin e aplikimeve pér subvencione dhe grante;

Hapja e sezonés sé korrje shirjeve;

Mbajtja e ritit té Qethave

Mbajtja e panairit té ushqimeve (produkteve) tradicionale;

Pérgatitja e raportit pér fillimin e té mbjellave;

Vizita né terren tek fermerét dhe tek fermerét pérfitues té garantéve |

Themelimi i shoqatave té bletaréve dhe blegtoréve
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AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA - Listimi 1 aktiviteteve té implementuara gjaté

periudhés raportuese nga DBPZHR duke pérfshiré edhe aktivitetet gé jané né implementim e

sipér. Jané ndaré mjete pune pér 25-té fermer nga Komuna e Deganit dhe GLV — Gjeravica
Eshté béré themelimi i komisionit té veganté pér ndarjen e mirénjohjeve pér fermerét mé té miré

pér vitin 2019;Jané ndaré mirénjohje pér 15-té fermerét mé té miré pér vitin 2019-té;

Eshté béré pastrimi i 20 ha me pishé nga insekti " Tenja Procesionare’” né “Sukén e Baballoqit™’;
Eshté marré vendimi pér dhénien né shfrytézim té Eko Tregut;

Jané ndaré 300 fidane(géshtenjé) pér fermerét Decanas né bashképunim me CVNP-né;

Jané organizuar mbi 30-té takime dhe seminare té€ ndryshme me fermeré;

Jané mirémbajt dhe hapé 20-té kanale pér ujitjen e tokave bujqésore;

Jané pajisur me NIF mbi 400 fermer pér zhvillimin e aktivitetit té tyre bujqésor gjaté pandemisé;
Eshté themeluar komision i vecanté pér njoftimin e fermeréve pér afatin e aplikimit pér
subvencione dhe grante;

Eshté pérgatité raport i vecanté pér démet e shkaktuara gjaté pandemisé né sektorin e bujgésisé;
Hapja e afatit pér aplikim pér subvencione dhe grante (kané aplikuar gjithsej 723 fermer pér
pagesa direkte dhe 10 fermer pér grante);

Hapja e sezonés sé korrje shirjeve (jané ndihmuar fermerét me derivate);

Eshté ngrité komision i veganté pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga breshéri;

Jané vizituar 150-té fermeré té Komunés sé Deganit pér té paré nga afér démet qé u jané
shkaktuar nga kushtet atmosferike (breshéri dhe shiu) dhe éshté hartuar raporti pér ministriné e
Bujgésisé né vlera financiare pér démet qé u jané shkaktuar fermeréve (180.000E);

Eshté béré organizimi tradicional i ritit té Qethave né bjeshkén e Pllaqicés sé Vokshit;

Eshté organizuar panairit i ushqimeve (produkteve) tradicionale;

Eshté pérgatit raporti pér mbjellat e grurit pér kété vit;

Jané realizuar mbi 60-té vizita né terren tek fermerét;

Jané léshuar 12 leje pér prerjen e pyjeve private;

Jané konfiskuar 10.07 m? ;

Jané shqiptuar 5 gjoba

AKTIVITETET NE IMPLEMENTIM E SIPER - themelimi i shoqatés sé bletaréve dhe

blegtoréve né dakordim me Komunén e Deganit.
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6. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér
Janar-Dhjetor 2020

1. Shefi i Sherbimit njékohésisht edhe zyrtari pér RDPP sé bashku me referenten e
ndryshimeve kadastrale

Gyaté periudhés pér té cilén po raportojmé pérkatésisht prej fillimit té vitit 2019 e deri me datén
e pérpilimit t& kéty raporti , Zyrtari pér RDPP ka pranuar gjithsejté 250 kérkesa nga palé té
ndryshme pér realizimin e té drejtave ligjore qé dalin nga Regjistrimi i té Drejtave né Pronén e
Paluajtshme (RDPP).

Nga té gjitha kéto kérkesa deri me tani jané shqyrtuar 245 dhe pér té njéjtat jané léshuar
aktvendime adekuate me té cilat paléve iu éshté njohté e drejta ligjore e kérkuar ose ju ka
refuzuar e njéjta kérkesé dhe ju ka dhéné e drejta e ankesés né organin e shkallés sé dyté. Ndérsa
5 kérkesa jané né proceduré e sipér.

Aktvendimet me té cilat palés i éshté njohté e drejta né RDPP, né afat ligjor dérgohen te
referentja pér ndryshime kadastrale e cila konform kétyre vendimeve béné azhurimin né librat
pérkatés té elaboratit kadastral dhe té njéjta prapé 1 azhurno duke i fut té dhénat né kompjuter
pérkatésisht né programin e SIKTK-es

Krahas kétyre punéve Zyrtari pér RDPP i cili i kryen edhe detyrat e shefit té shérbimit ka kryer
edhe puné tjera nga lémi 1 shérbimeve pronésoro juridike dhe sé bashku me Referenten pér
ndryshime kadastrale kané kryer edhe puné tjera me urdhér té drejtorit .

2. Zyrtarét e mirémbajtjes sé Kadastrit

Né kété sektor punojné tre zyrtar pér mirémbajtjen e Kadastrit .Kéta zyrtar gjaté periudhés
raportuese 1 kané pasur 100 azhurime té léndéve nga tereni sipas kérkese s€ paléve si¢ jané :
Ndarja e parcelave, Bashkimi i parcelave, Regjistrimi 1 Objekteve, korrigjimi 1 sipérfageve,
korrigjimi 1 mexhave dhe futja e té dhénave té reja né sistem etje. Kéto léndé té gjitha jané
zgjedhur me pérjashtim té 2 rasteve té cilat ende jané né proceduré e sipér.

Gjithashtu kéta zyrtar gjaté késaj periudhe kané léshuar 3 historiate sipas kérkesave té paléve
dhe kané léshuar 356 kopje plani.

Gjaté késaj periudhe raportuese kéta zyrtar kané dal né teren pér S raste nga domeni pronésoro
juridik e sipas kérkesés zyrtare té béré nga ana e Komunés sé Deganit, pér nevoja té Komunés. Si
dhe kané kryer edhe detyra tjera sipas nevojave té cilat paraqiten né kété shérbim si¢ jané
konsultat me palé dhe puné tjera né zyre.

3. Referenti pér pranimin e paléve

Gijaté periudhés pér té cilén raportojmé, referenti pér pranimin e paléve ka pranuar gjithsejté
1844 kérkesa té cilat kryesisht kané té béjné me dhénien e certifikatave té pronés sé paluajtshme,
kopjeve té planit dhe vértetimeve me té cilat vértetohet se a ka apo nuk ka pala pasuri té
paluajtshme, né territorin e Komunés.
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I njéjti zyrtar 1 ka proceduar té gjitha kéto kérkesa dhe pér secilén kérkesé palét jané pajisur me
dokumente pérkatése né afatin brenda dités sé paraqitjes sé kérkesés. I njéjti punétor krahas
kétyre punéve ka kryer edhe punét e pérpunuesit né SIKTK.

Pér hir té thjeshtésimit té t¢ dhénave pér punét e kryera té kétyre punétoréve kétij raporti
po ja bashkéngjitim edhe formén tabelore té léndéve té pranuara sipas muajve dhe llojit té
kérkesave .

Lloji i Janar

léndéve |

Shkur

Mar

Pril

Maj

Qersho
r

Korri

Gush

Shtator

Teto

Nénto

Dhjeto

Totali

Nderri | 33
mii
pronaré
ve

21

19

04

06

12

25

27

23

33

18

02

223

Hipotek 03
at

o)
h

01

01

01

03

02

03

01

028

Azhuri | 08
mii
léndéve
—Tereni |

11

09

00

11

20

04

09

03

07

03

100

Léshua | 125
rja e

certifik
atave

137

097

001

063

146

436

104

101

079

015

1844

Totali 169
pér ‘
Muaj

173

130

081

182

466

579

144

140

105

020

2195

Kjo Drejtori krahas kétyre punéve té evidentuara mé larté ka kryer edhe puné tjera té

parashtruara konform kérkesave té paléve private dhe organeve komunale.

Bazuar né té dhénat e evidencés sé zyrés sé pranimit t¢ Komunés sé Decanit, shihet se ne
kemi pranuar gjithsejté 3079 kérkesa prej té cilave del se deri me tani nga kéto kérkesa
3069 jané zgjedhur , tri jané refuzuar dhe shtaté jané anuluar.
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7.Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sporte
Janar-Dhjetor 2020

-Pormovimi I librit “Shpirti Peshon”, nga autorja Fitore Haklaj, mé dt.09/01/2020

-Pér nder té “Dités sé Pavarésisé”, ekspozité “Gjenocidi serb ne Kullat Shqiptare”, mé dt.
14/02/2020

-17/02/2020- “Dita e Pavarésisé”

Turniri né futsallé né futboll pér nder té déshmoréve Zahirit, Edmondit dhe Hkifit, mé
dt.01/02/2020

-30 vjetori I fillimit té aksionit pér “Pajtimin e Gjaqeve dhe Ngatérresave” né Lumbardh, mé
dt.03/02/2020

-Pastaj pavrésisht gjendjes ekzistuese té pandemisé¢, DKRS ka vazhduar punén dhe pérkushtimin
né kryegen e detyrave dhe pérgjegjésive duke respektuar masat e pércaktuara pér mbrojtjen e
shéndetit nga COVID-19:

-Koncert i mbyllur pér nder té “Dités sé Déshmoréve”, mé dt.06/05/2020
-Dita e Qethave, mé dt.23/07/2020

-Fillimi 1 ndértimit té Qendrés Rinore

-Dita e Géshtenjés, mé dt.15-17/10/2020

-Pérurimi 1 Paletrés Sportive, mé dt.20/10/2020

Arkivi Komunal- Decan

Arkivi komunal né Degan funksionin e veté té punés e kryen né harmoni dhe né pérputhje me
dispozitat ligjore , né harmoni me rregulloret e pushtetit gendror dhe até té pushtetit local.
Puntorét e kétij sektori kané béré sistemimin e 1éndéve té arkivit.

Pér periudhen Janar-Dhjetor té kétij viti, né arkivin komunal té Deganit kemi kryer puné dhe
detyra té caktuara sipas programit té punés, né ményré qé sa mé e mire té béhet ruajtja e
dokumentacionit arkivor.

Né kété periudh kemi pasur njé bashképunim té ngushté me Agjensionin Shtetéror t& Arkivit té
Kosovés , me kryetarin e komunés z. Bashkim Ramosaj dhe Drejtoreshén znj.Leonora
Ukéhajdara;.

Nga poseduesit e léndéve kemi kérkuar qé léndét té sistemohen, té klasifikohen, té regjistrohen
dhe té pérpilohet njé listé ku shénohen léndét té cilat duhet té arkivohen né depon né origjinale e
Jjo kopye.

Gijaté késaj periudhe kemi pasur pale té cilét kané kérkuar léndé té ndryshme pér shfrytézim.
Léndét e kérkuara kané gené :raporte té komunave, aktgjykime, aktvendime té ndryshme, léndét
para luftés si dhe dokumentacionet e ish gjimnazit “Sami Frashéri”-Irzniq, gjimnaz ky i mbyllur
né vitin 2016, e qé dokumentacioni i tij gjendet né Arkivin Komunal.

Dokumentacionet me té cilat jané paisur palét gjaté kétij viti 2020, arrin né 150.

Léndét e regjistruara né vitin 2020 jané 1.562.
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Biblioteka Komunale “Déshmorét e Lirisé”

Gjaté kéty viti né bibliotekén e qytetit jané regjistruar 376 lexues.
Nga Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sportit na jané dhuruar 80 tituj, 155 egzemplaré, ndérsa
libra té dhuruara nga veté autorét jané 37 tituj, 49 egzemplaré.

Kurse né bibliotekén dega né Isniq kété vit numri I lexuesve ka qené 226.
Nga MKRS-ja, libra té dhuruara kané gené 91 tituj, 123 egzemplaré.

Pallati i Kulturés “Jusuf Gérvalla”

Gyaté vitit 2020 né Pallatin e Kulturés ,, Jusuf Gérvalla’ nuk jané zhvilluar shumé aktivitete
veprimtarishé kulturore-artistike.

Né bashképunim me DKRS jané mbajtur kéto aktivitete:

Disa ekspozita me piktorét Deganas.

Disa takime letrare me shkrimtar dhe poet.

Meé 17/02/2020 éshté mbajtur concert I valleve nga ansambli 1 Kéngéve dhe Valleve , pér nder té
“Dités sé Pavarésisé”.

Aktivitete té shahut.

Pér shkak t€ pandemisé aktivitetet jané kufizuar né gjysmeén e dyté té vitit 2020.

Sektori i Sportit

Janar

-Takime me pedagogét e kulturés fizike té shkollave fillore dhe t&€ mesme.
-Takime me pérfagésues té Federatave té ndryshme té Kosovés.

-Takim me pérfagésuesit e Departamentit té Sportit.

Shkurt

-Takim me kryetartét e klubeve té sportit té€ komunés.

-Takim me donatorét e klubeve sportive t&€ komunés.

-Aktivitete né diciplina té ndryshme sportive pér nder té 10 vjetorit té Pavarésisé s¢ Kosovés.
-Takim me ekspert sportive ku si temé kryesore do té jeté situate né sport né komunén e Deganit.

Shtator
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-Takim me pedagogét e kulturés fizike ku do té trajtohen temat pé mbarévajtjen e garave sportive
té vitit shkollor paraprak si dhe do té caktohen datat pér organizimin e garave dhe aktiviteteve
sportive pér sezonin vjeshtor.

Tetor

-Takime né diciplinat e ndryshme sportive té shkollave fillore dhe t& mesme .
-Organizimet e garave né atletiké né veganti maratona e senioréve ku do té ftohen
atlete edhe nga komunat e tjera.

Nentor
-Gara dhe aktivitete sportive té shkollave té mesme té komunés.
-Aktivitete sportive té cilat do té organizohen pér nder té 28 néntorit Dités sé flamurit.

Dhjetor

-Takim me pedagogét e kulturés fizike t&¢ komunés soné ku do té béhet analiza dhe rekapitulimi I
punés sé kétij viti pér sportin dhe kulturén fizike né pérgjithési.

-Takim me pérfaqésuesi t e departamantit té sportit dhe mekanizmave tjeré sportive

Do té béhet shpallja e sportistéve mé té mire pér vitin 2020.

8. Drejtoria per Inspeksion
Janar-Dhjetor -2020

Né Kuadér té Drejtoratit pér Inspekcione gjaté vitit 2020, pér kryerjen e detyrave té punés sipas
lémive pérkatése kané gené té sistemuar; Inspektori 1 Tregut, Inspektori Sanitaré, Inspektori 1
Mbrojtjes sé Ambientit, Inspektori 1 Ndértimit (me Aktvendim si puné sekondare), Inspektori 1
Veterinés (i angazhuar me kontraté né vepér) dhe Inspektori 1 Bujgésisé qé njékohésisht éshté
edhe shefi inspektoréve.

Secili nga Inspektorét ka vepruar sipas detyrés zyrtare, sipas kérkesave dhe ankesave té paléve
dhe sipas kérkesave té organeve tjera kompetente.

Né ményré permanente éshté béré mbikéqyrja inspektuese e subjekteve tregtare dhe hoteliere me
theks té veganté lidhur me respektimin e orarit té punés, vendosjen e gmimeve té mallrave pér
tregtim, afati 1 skadimit té produkteve ushqimore si dhe kushtet higjienike dhe sanitare té
objekteve dhe stabilimenteve.

Eshté karakteristiké e kétij viti raportues se Drejtorati pér Inspekcione pérveg punéve dhe
detyrave té punéve té bazuar né ligjet, aktet nénligjore pérkatése, rregulloret komunale, dhe
Planin e punés pér vitin 2020, qé nga data 12.3.2020 éshté ballafaquar me gjendjen e krijuar nga
Pandemia COVID-19.

Situata e krijuar nga shfagja e Pandemisé COVID-19, ka imponuar qé shumé aktivitete té
planifikuara me Planin e punés sé Drejtoratit pér vitin 2020, té anashkalohen, dhe prioritet nder
te gjitha prioritetet té pércaktohet Zbatimi i masave té pércaktuara nga Ligjin pér Parandalimin
dhe Luftimin e Sémundjeve Ngjitése, Ligji pér parandalimin dhe luftimin e pandemisé Covid 19,
Ligjit pér shéndetési, manualit pér mbrojtje nga pérhapja e pandemisé Covid 19, vendimeve dhe
udhézimeve té Qeveris sé RKS-sé dhe ministrive pérkatése, si dhe atyre té Shtabit Komunal
Emergjent.Fal angazhimit té vazhdueshém té inspektoréve dhe me njé bashképunim shumé té
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miré me Shtabin Komunal pér menaxhimin e pandemisé, QKMF-né dhe Policin e Kosovés éshté
arritur € pasojat e pérhapjes té jené dukshém mé té vogla.

Né bashképunim me IKSHP pér personat qé kané rezultuar pozitiv né testin pér konstatimin e
Covid 19, jané ndérmarr veprimet pér karantinimin e té njéjtéve me qéllim té ndalimit té
pérhapjes sé pandemisé.

Krahas atyre té lartcekurave, jané ber kontrolle inspektuese si detyra té zakonshme si; lidhur me
ndértimet pa leje si dhe té atyre né kundérshtim me lejet e léshuara nga Drejtorati pér
Urbanizém, nga Inspektori 1 Veterinés si kompetencé e deleguar nga Agjenciné e Veterinés dhe
Ushqimit éshté béré mbikéqyrja e therjes sé kafshéve dhe vulosja e mishit té therur neper
thertore, éshté pércjell gjendja e ndotjes dhe degradimit t€ ambientit, minimumi ekologjik 1
sasisé sé ujit né Lumébardhin e Deganit si rezultat 1 operimit té hidrocentraleve dhe pér rastet kur
Operatori ekonomik nuk 1 éshté pérmbajte elaboratit mbi minimumin ekologjik té sasisé sé ujit
né shtratin e lumit e pér té gjeturat e konstatuara vazhdimisht jané njoftuar inspektorét
kompetent t¢ MMPH, éshté bere evidentimi i deponive ilegale né tere territorin e Komunés.
Eshté béré kontrollim i rregullt i subjekteve afariste qofté e sidomos atyre té tregtisé apo atyre
hoteliere, sidomos sa 1 pérket respektimit té masave té pércaktuara anti Covid 19, afatit té
skadimit té produkteve ushqimore, mashtrimit té konsumatoréve, respektimit té orarit té punés
et). Né ditén e tregut éshté bere mbikéqyrja e tregut té gjelbér edhe pse 1 njéjti pér shkak té
masave anti Covid 19 pjesén mé té madhe té vitit ka gqen 1 mbyllur. Jané bere kontrolle sipas
kérkesés sé Policisé sé Kosovés, posagérisht pér mallrat e hasura ne transportin rrugor pa
dokumente pérkatése pércjellése por edhe sipas denoncimit t€ paléve né polici pér pa rregullsité e
hasura ne subjektet tregtare, ku vlen té theksohet se ka ekzistuar njé bashképunim mjaft 1 miré.
Sipas kérkesave té operatoréve ekonomik éshté béré pranimi 1 lokaleve té subjekteve sa 1 pérket
kushteve minimale higjienike teknike dhe te mbrojtjes né puné.

Gjaté vitit 2020 inspektoret kané kryer aktivitetet si ne vijim:

Kontroll Kontroll Procesverbale Kérkesa pér
inspektuese inspektuese | té hartuara gjykatat
né teren sipas | né teren pér kompetente
Inspektori detyrés sipas konstatimin e | Aktvendime
zyrtare kérkesés se | gjendjes
personave
fizik dhe
juridik
I Tregut 165 58 65 12 7
I Ndértimit 32 12 12
Mbrojtjes se
Ambientit *
I veterinés 50 40 27
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Sanitar 268 16 296 12 3

I bujgésisé 110 65 35 12

GJITHSEJT 625 191 435 36 10

Né tabelén pérmbledhése nuk jané té pérfshira té dhénat nga Inspektorja e
Ambientit.Deri né kohén pér dorézimin e kétij raporti, Inspektorja e Ambientit, pér arsye
ende té pa justifikuara, nuk ka dorézuar raport pér punét e kryera.

9.Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim Hapésinor dhe Mbrojtje té Mjedisit
Janar-Dhjetor 2020

Gjaté vitit 2020 stafi i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe Mbrojtje
té Mjedisit ka kryer kéto shérbime dhe menaxhim té projekteve:

Kryerja e punéve rreth dhénies sé kushteve té lokacionit, pér ndértimet e objekteve té reja,
adaptimet, rekonstruimet, rindértimet etj.

Kryerja e punéve rreth dhénies sé lejes sé ndértimit (llogaritja e taksave urbanistike dhe atyre
mjedisore).

Kryerja e punéve rreth dhénies sé lejes sé rrénimit

Pritja e paleve dhe informimi rreth procesit te legalizimit te ndertimeve pa leje

Legalizimi i ndértimeve pa leje

Puna né komisionet pér vlerésimin dhe pérgatitjen e dokumentacionit pér leje té€ pérdorimuit.
Puna dhe pjesémarrja e hartimit té planit pér marrjen e vendimit nga MMPH pér Hartimin e
Planit Zhvillimor Komunal.

Puna dhe pjesémarrja e hartimit té planit pér marrjen e vendimit nga MMPH pér Hartave Zonale.
Puna né komisione vlerésuese pér projekte té ndryshme né zyrén e prokurimit

Puna né punimin e paramasave dhe parallogarive pér projekte té ndryshme ku investitor éshté
komuna.

Puna né pranimet teknik té projekteve ku investitor éshté Komuna dhe Ministria.

Puna né futjen dhe pérditésimin e té dhénave pér numra dhe adresim pér komunén.
Pérpilimin i mbi 40 kérkesave pér: Ministrité, Ndérmarrje, Korporata, Agjencione té
ndryshme pér nxjerrjen e buxheteve dhe pérkrahjeve ligjore pér projekte té ndryshme.
Kryerja e detyrave té ndryshme té dhéna nga drejtori dhe kryetari 1 komunés.

Hartimi i1 elaboratit pér zona zhvillimore né Parkun Kombétar “Bjeshkét e Némura”




Hartimi 1 detyrés projektuese pér hartimin e projekteve pér vitin 2020
Hartimi 1 detyrave projektuese pér projektin e rrugés sé Bjeshkés sé Strellci
Hartimi 1 detyrés projektuese pér rrugén e Gushaveit

Jané léshuar:

« 11 - Leje te Ndértimit pér Objekte afariste dhe banesore dhe
e 4 -Leje Mjedisore

« 9 -Pélqime té natyrave té ndryshme

» 2 -Vendime pér Leje Rrénimi

» 2 -Vendime pér Refuzim

« 4 - Njoftime pér natyra te ndryshme

e 3 -Kérkesa pér Plotésim Lénde

¢ 5 -Vendime pér emérim te Komisionit pér Vlerésim

+ 5 -Vendime pér emérim te Komisionit pér Pranim Teknik
» 1 -Referenca per pune te kryera

» 3 -Pergjgje te kerkesave te ndryshme

e 2 - Njoftime per avokatin publik

+ 1-Vertetim

* 4 -Vendime per dhenie te certifikates se legalizimit

+ 1 -Vendim per perfshirjen ne liste te pritjes per legalizim
« Jané prezantuar pérgjigjet e Léndéve né Intranet

Mbikéqyrja e punimeve nga stafi 1 drejtorise pér Projektet:
1. Rregullimi 1 shtratit t¢ Lumit Lumbardh né Degan -1.3 km

Hartimi 1 Hartés Zonale t¢ Komunés sé Deganit
(eshte punuar drafti final per Hartat Zonale dhe Plani1 Zhvillimor Komunal)
Kanalizimi 1 ujerave te zeza ne zonen urbane - 1 km
Zgjerimi dhe rikonstruimi 1 rruges Prilep-Irzniq - 3.5 km
Ndertimi I shetitores - trotuarit ne Decan - 500m
Asfaltimi i rrugeve ne Decan, Drenoc, “Arif Demhasaj: ne Strellc te Ulet,
Ramosaj dhe Demhasaj ne Carrabreg te Poshtem, Dubovik dhe “Agron Hulaj” ne
Prelep - 18.5 km
7. Perfundimi i projektit ne fshatin Sllup,

e asfaltim 2.5 km,

e kanalizim 3.2 km,

e kanale te ujitjes 1 km
8. Ndertimi dhe riparimi i Memorialeve té Déshmoréve

= Busti pér Déshmorin Maxhun Cekaj né fshatin Irzniq,

= Déshmoret e Kombit né fshatin Carrabregu 1 Ulét

= Déshmoret e Kombit né fshatin Kodrali.

= Déshmoret e Kombit né fshatin Isniq,

N

O LR ()
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10.Drejtoria e Shéndetésis Punés dhe Mirégenies Sociale
Janar-Dhjetor 2020

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare ( QKMF )’’ Adem Ukéhaxhaj’’Degan

Hyrje:

1. Veprimtaria e QKMF-s¢ pérfshin ofrimin e shérbiméve parésore shéndetésore pér popullatén e
komunés, si njé veprimtari me interes té veganté,

pérmes zbatimit té konceptit té mjekésisé familjare né kuadér té sistemit unik shéndetésor té
Kosovés.

2. Koncepti i mjekésisé familjare konsiston qé té gjithe banoréve t¢ Komunes sé Deganit, t'u
ofrojé shérbime shéndetésore gjithépérfshirése dhe

efikase, té bazuar né té dhéna shkencore, pérmes caktimit té mjekut familjar i cili do té jeté porté
hyrése pér té gjithe kérkuesit e shérbimeve né

sistemin shéndetésor dhe njéherit piké referuese pér specialistét konsultanté né nivele té tjera té
kujdesit shéndetésor.

3. Sipas strategjisé sé KPSh dhe standartéve té pércaktuara nga Ministria e Shéndetésisé, ekipi i
mjekésisé familjare 1 pérbéré nga njé mjeké familjar

dhe dy infermiere familjare ofron shérbime shéndetésore pér 2000/2500 banoré sipas urdhézimit
administrativ 04/2020 me kriter shtrirjen teritoriale,

gjeografike dhe organizimit t¢ QKMF-sé.

Raprorti 1 punés pér vitin 2020

Duke u bazuar né legjislacionin né fuqi té Republikés sé Kosovés dhe aktéve ligjore dhe nén
ligjore, menaxhimi i shéndetit

primar shéndetésor éshté obligim 1 Kuvendit Komunal gjegjésisht 1 Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale.

Organizimi dhe standartet e kujdesit parésor shéndetésor.

7 Kujdesi parésor shéndetésor organizohet pérmes rrejtit té institucionéve shéndetésore né
QKMF dhe njésité pérbérése té saj

siq jané:

[ Qéndrat e Mjekésisé Familjare dhe Ambulancat e Mjekésisé familjare permes konceptit t&
mjekésisé familjare.

71 QKMF organizon dhe ofron shérbimé né kuadér té kujdesit parésor shéndetésor né teritorin e
komunés sé Deganit.

T Konform numrit té banoréve né komunén toné numri QMF-ve éshté 3

] QMF ofron shérbime shéndetésore pér jo mé pak se 10000 banoré dhe duke u zbatu kriteri pér
njé mjeké dhe dy infermiere

pér 2000 banoré.

] Né nivel t&¢ QMF ofrohen shérbime té mjekésisé familjare, té shéndetit oral parandalues,
konsultativ,diagnostik dhe

shérbime té furnizimit me barna.
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Raprorti i punés pér vitin 2020

Duke u bazuar né legjislacionin né fuqi té€ Republikés sé Kosovés dhe aktéve ligjore dhe nén
!igjo;e, menaxhimi 1 shéndetit primar shéndetésor éshté obligim 1 Kuvendit Komunal gjegjésisht
1 Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale.
Organizimi dhe standartet e kujdesit parésor shéndetésor.
e Kujdesi parésor shéndetésor organizohet pérmes rrejtit té institucionéve shéndetésore né
QKMF dhe njésité pérbérése té saj siq jané:

* Qéndrat e Mjekésisé Familjare dhe Ambulancat e Mjekésisé familjare permes konceptit té
mjekésisé familjare.

¢ QKMF organizon dhe ofron shérbimé né kuadér té kujdesit parésor shéndetésor né teritorin
e komunés sé Decanit.

¢ Konform numrit té banoréve né komunén toné numri QMF-ve éshté 3

e QMF ofron shérbime shéndetésore pér jo mé pak se 10000 banoré dhe duke u zbatu kriteri
pér njé mjeké dhe dy infermiere pér 2000 banoré.

e Né nivel t¢ QMF ofrohen shérbime té mjekésisé familjare, té shéndetit oral parandalues,
konsultativ,diagnostik dhe shérbime té furnizimit me bama.

Implementimin e kétyre shérbiméve e béjmé né kété formé:

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare e cila qytetaréve u ofrona shérbime 24 oré shtaté dité né
javé me stafé té kompletuar.

1.Qendra e mejkésisé familjare né Strellc e cila funkcionan 8 oré né dité qé nga e hena deri diten
e premté me staf jo té kompletuar si¢ éshté e paraparé pér implementin e shéndetit primar
shéndetésoré. Stafi momental njé mjek familjar dhe tr infermiere.

2. Qendra e mejkésisé familjare né Isniq e cila funkcionon 8 oré né dité qé nga e héna deri diten
e premté me staf jot &€ kompletuar siq éshté e paraparé pér implementin e shéndetit primar
shéndetésoré. Stafi momental njé mjek familjar dhe katér infermiere.

3. Qendra e mejkésisé familjare né Irzniq e cila funkcionon 8 oré né dité qé nga e héna deri diten
e premté me staf jo té kompletuar siq éshté e paraparé pér implementin e shéndetit primar
shéndetésoré.Stafi momental njé mjeké familjar dhe dy infermiere.

4. Ambulata e mjekésisé familjare né Pobergjé orari i punés pesé dité nga e héna deri te premten.
5. Ambulata e mjekésisé familjare né Gramagel pér momentin né pérfundim té puniméve té
objektit té ri.

6. Ambulata e mjekésisé familjare né Lumbardh, e cila funksionon me orar té rregullt me njé

infermiere. .
7. Ambulata e mjekésisé familjare né Prapagan, e cila funksionon me orar té rregullt me njé

infermiere.
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Stafi : 130 punétor.
- Drejtori -1

- Mjeké familjaré — 8

- Specialisté Pediatér — 2

- Specialisté gjinekolog — 1

- Specialisté té dermatologjisé — 1
- Mjeké té pérgjithshém 15

- Mjeké stomatolog — 5

- Administraté,stafi 1 mesém dhe shérbimet teknike — 87

Megqenése ky vit pér komunen toné, vendin dhe gjithé globin mund té quhet si vit pandemiké me
virusin SARS CoV2,andaj qé nga fillimi i shpallje sé pandemisé nga OBSH, IKSHPK dhe M.SH
ne jemi organizuar né harmoni edhe me Shtabin Emergjent Komunal.

Ku mund té konstatojmé se ne si QKMF,QMF-t&, AMF-té jemi organizuar né formén mé
té miré duke 1 ofruar qytetarit shérbime né formé patronazhi ( vizité né shtépi ) me ekipe té
kompletuara nga stafi mjekésor.

Kété formé té ofrimit té shérbiméve né shtépi edhe pse ishte forma mé sfiduese dhe shumé e
véshtiré pér tu realizuar ne e zgjodhem me qéllim té zvogélimit té pérhapjes sé infekcionit me
virusin SARS CoV2, dhe pér qytetaré ishte njé formé e shkélqyer me qé ju ofroheshin shérbime
né shtépi.

Kjo formé pérpos véshtirésive tjera kishte edhe njé kosto mé té madhe duke marré parasyshé se
ekipet pérbéheshin nga tre persona té personelit mjekésor dhe njé autoambulacé.

Ku pér gjdo vizité té béré jané dashté té ndrrohen mjetét mbrojtése (rroba njé perdorimshe
,doreza, maské kalage dhe dezinfektues),

Shérbimet ju jané ofruar ¢do pacienti té diagnostifikuar dhe té dyshuar me SARS CoV2 dy heré
né dité té cilét kané pasur nevojé pér terapi paranterale nga ekipet mobile mjekésore. Terapia
ishte e ordinuar nga specialistét pérkatés.

P.S kjo form e ofrimit té shérbiméve shéndetésore ishte e vetjma si e tillé e organizuar né nivel té
Republikés sé Kosovés, pér té cilén gjé ne morem mirénjohje gojore nga IKSHPK dhe Ministri i
shéndetésisé.

Po ashtu morem mirénjohje me shkrim nga inspekcioni shéndetésor 1 RKS.

Pérveq trajtimit té pacientéve té infektuar me SARS CoV2 ne kemi ofruar té gjitha shérbimét

tjera té cilat jané té paraparé pér kujdesin parésor shéndetésor.

Po ashtu me vendim té M.SH ne si shérbim primar shéndetésor patem edhe njé obligim shtesé ku
ishim té obliguar qé té krijojmé ekipe mjekésore pér parandalimin e infeksionit me CoV2 né
Piken Kufitare Kulla me Malin e Zi. Né periudhén kohore Mars — Korrik -2020 me shérbim 24
oré pér njé javé ¢do muay.
Kété vit kemi filluar me dy programe té reja :

a) Shérbimin paliativ dhe me sémundje malinje né stadin e fundit.

b) Shérbimin pér Néna dhe fémijé deri né 36 muaj.



Kété vit me iniciativén e Kryetarit té Komunés z Bashkim Ramosaj né bashépunim me Drejtorin
e DSHMS-sé dhe Drejtorin e QKMF-sé, pérshkak té pandemisé me Covid-19 u dakorduam qé té
gjithé mjekét e diplomuar té komunés sé Deganit té€ punésohen me kontraté pér shérbime té
veqanta, ku na u krijue mundésia qé té kemi ekipe té cilat ishin té domosdoshme pér ne.

Qendra Kryesore e Mjekésié Familjare né Degan funkcionon me kéto njési organizative:
1. Departamenti 1 Mjekésisé Familjare, e cila funksionon me dy turne 7 dité né javeé.

a. Reparti 1 Imunizimit (vakcinimit) ,e cila funksionon 5 dité né javeé.
b. Reparti 1 stomatologjisé, i cili funksionon 5 dité né javé né dy turne.
c. Reparti 1 Gyinekologjis me akusheri, 1 cili funksionon 5 dité né javé.
d. Reparti i kujdesit urgjent, 1 cili funksionon ¢do dité 24 oré
e. Reparti 1 diagnostikés né pérbérjen e té cilit jané:

- Laboratori, 1 cili funksionon me dy ndérrime

- Radiologjia,

f. Barbatorja, e cila funksionon né dy ndérrime.
g. Sistemi Informativ Shéndetésor
2. Departamenti 1 Administratés:

- Zyrtar Financiar.
- Zyrtar pér geshtje Juridike.
- Zyrtar pér mirémbajtje té arkés.
- Zyrtar pér planifikim dhe zhvillim.
- Shérbimet teknike ngasésist,pastruesit dhe Depoisti.

Aktivitetet e ZHVP-se ne QKMF -Degan mbahen qdo vite me gellim te ngritjes profesionale,
ofrimin e sherbimeve me cilsore dhe ruajtjes se shendetit te populates ne pergjithesi.

Ligjeratat per mjeké 2020

1. Tema :Diarrhoea , Dr Beqir Beqiraj me dt 09.01.2020.
2. Tema : Semundjet seksuale transmissive - Dr Ahmet Dukaj me dt 24.01.2020.
3. Tema: Kokédhimbja - Dr Atdhe Agaj me dt 13.02.2020.

4. Tema :Kronologjia e daljes s¢ dhémbéve Dr Selmon Berisha-Specialist 1 Protetikés
20.02.2020

5. Tema: Sémundjet Ishemike té zemres ( Infarkti akut 1 Miokardit ) Dr Ismet
Avdimetaj-Specialist i Mjekésisé Familjare 06.10.2020

6. Tema: Konjuktivitet Dr Lulavere Qorraj-Selmanaj-Specialist i Mjekésisé Familjare
20.10.2020
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7. Tema:Vaksinimi 1 obliguar kundér Sémundjeve Ngjitése Dr. Skender Ahmetaj —
Doktor 1 Mjekésisé 27.10.2020

8. Tema:Traumat e Kokés Dr Regjep Iberhysa; Doktor 1 Mjekésisé 03.11.2020

9. TemaRubeola Dr Fetije Balaj-Boshtraj —Specialist i Mjekésisé Familijare
10.11.2020

10. Tema: Karcinomi 1 Gyirit Dr Hilimi Shehaj —Specialist 1 Gjinekologjisé dhe
Obstetrikés 01.12.2020

I1. Tema:Diabeti mellitus , Diagnostifikimi dhe Trajtimi  Dr Xhavit Rabushaj —
Specialist 1 Mjekésisé Familjare 08.11.2020

12. Tema:I Posalinduri- Neonatusi  Dr Hasan Gjikokaj —Specialist i Pediatrisé
15.12.2020

Ligjeratat per Infermijere per vitin 2020.
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EKG- ligjerate + ushtrime ~ Dr Hasan Gjikokaj  26.10.2020

Pastrimi 1 plagéve — Dekubitusi Florije Ramosa;  28.10.2020

Aplikimi 1 terapisé parenterale i.v...im...s.c. Florije Ramosaj 04.11.2020
RKP-bazik dhe i avancuar ~ Antoneta Avdimetaj 11.11.2020

Aplikimi 1 masave parandaluse, kunder COVID-19 Antoneta Avdimeta; 18.11.2020
Parametrat Vital Setki Mushkolaj 25.11.2020

Menagjimi 1 rastit urgjent, Detyrat e infermieres Antoneta Avdimetaj 02.12.2020

Kujdesi per te posalindurin dhe femije te vegjel Florije Ramosaj 09.12.2019
Kujdesi per pacientin me fraktura , imobilizimi dhe transporti Antoneta Avdimetaj
16.12.2020

Triazhimi 1 femijeve, detyrat e infermieres Florije Ramosaj 23.12.2020

Véshterésit gjaté vitit 2020:

1. Vonesa e pérfundimit té objketit té¢ Urgjencés , e cila éshté tenderuar dhe mbikryrur
nga M.Sh e cila e ka penguar mbarévajtjen e punés né QKMF.

2. Menaxhimi né trajtimin e pacientéve me Covid-19 té konfirmuar (deri né muajin
néntor 1 kemi trajtuar né shtépi).

3. Hapsrira rreth e pérqark objektit e pa rregulluar pér shkak té punimeve né rrugé dhe
kanalizim.

4. Mos furnizimi i ploté me barna nga lista esenciale, e cila éshté obligim 1 M.SH.

5. Shkuarja e 12 mjekéve né specializim .

6. Rrénimi i objektit egzistues né Gramagel dhe ndértimi 1 objektit té ri, 1 cili pér shkakte
dimrit nuk éshté pérfundu.

7. Mungesa e pastrueseve né tri QMF-té dhe pesé AMF-té

8. Mungesa e ashensorit pér pacientét me nevoja té veqanta dhe nevojat tona.



Té dhénat e prezentuara nga komisioni pér Cilésin e Shérbiméve Shéndetésore:

Jané kryer gjithésejt 172 audite , né objektet:
a) QKMF - Degan
b) 3 QMF - Strellc,Isniq,Irzniq
c) 4 AMF — Prapaqgan,Lumbardh,Pobergjé dhe Gramagel.

Nga ky komision ke nxjerré kéto konkluzione kryesore:
1) Shumica e ambienteve rrethe objekteve shéndetésore kérkojné mirébjajte.
2) Ambientet e pritoreve né mjekési familjare zgjerimi dhe adaptimi i pritoreve.
3) Né observimin klinik duke u bazuar né raportin e té gjeturave nga AQH-ja zvicérane
,kemi pérmirésuar mungesat e paisjeve pérsonale profesionale té personelit shéndetésor.
4. Niveli 1 higjienés ka qené 1 miré dhe shumé 1 miré.
5. Edhe pér kundraj se kuti e ankesave jané té vendosura né institucionet tona nuk éshté
gjetur asnjé ankesé ne kutit e ankesave pérveq disa ankesave né Drejtori té cilat ishin
késhilla dhe urdhérrefyes pér punén toné té pérditshme.

Pérfundimi: Né bazé te té dhénave té lartéshénuara ju prezantuam punén ,suksesin dhe
véshtirésité gjaté vitit 2020

SHTEPIA E REZIDENCIALE E KOMUNITETIT
Raport pune Janar-Dhjetor 2020

Shtépia e Komunitetit ne Degan ka nevoja té shumta pér té funksionuar ashtu si¢ duhet,
por keté vit kemi planifikuar duke u bazuare edhe ne buxhetin e kétij viti ti kryejmé
kéto puné:

Deklarojmé se pérpos pagave dhe méditjeve té stafit tone ne i kemi edhe dy punétore
sigurimi si dhe Neuropsikiatrin si dhe njé infermiere po ashtu kemi Psikologen
klinike ka gene shume efikase puna e saj dhe ka ndikuar pozitivisht tek pacientet,
prania e saj 8shté e domosdoshme, edhe njé punétore teknike t€ planifikuar pér
siguriné dhe mbarévajtjen e punéve.

Gjaté kétij viti nuk ka munguar pérkujdesja pér ruajtén e gjésendeve té shtépisé, orendis
shtépiake dhe gjérave té tjera té shtépisé.

Shérbimi i personelit t& gjithé t&é punésuarit téré aktivitetin e punés i kushtojné
shfrytézuesve e gjithé kjo né harmoni me rendin shtépiak, orarin e punés jané t&
obliguar mbajtjen e ditarit t& punés, librin e punés dhe pranim dorézimin e ndérrimit.

Po ashtu gjaté kétij viti kemi patur disa shérbime laboratorike,vaksinimi irezidenteve

kemi patur edhe disa vizita, kontrolle specialistike pastaj kemi béré trajtimin e rasteve
diagnostikimin dhe mjekimin.
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Gjaté kétij viti vlené té ceket se kemi punuar mjaft me familjarét e tyre dhe né kété
drejtim kemi patur rezultate shumé té mira sidomos me vizitat e familjaréve té cilat po
ndikojné pozitivisht né sjelljet e shfrytézuesve.

Po ashtu béjmé evidentimin e familjaréve dhe pérshtypjet e tyre pér vizitén.

Réndési té vacanté i kushtojmé pastértisé individuale dhe kolektive, shtépisé dhe
ambientit t& jashtém.

Vlen t& ceket qé né kété vit duke u bazuar ne buxhetin ge posedojmé kemi patur njé
mbéshtetje shumé mé té miré dhe mé korrekte nga Departamenti pérkatés ku kemi
gené miré té furnizuar me gjérat té nevojshme pér shtépi sig éshté ushqimin, barnat dhe
hixhienen dhe veshmbathjen pér te katér stinét e vitit sezonale, kétu tek ne pér shkage
specifike ge kane kéta banore duhet te jemi te gatshém sepse ¢do dite nevoijitet te jemi te
gatshém sepse ¢do gje mund te ndodhe e intervenimet duhet te jene te menjéhershme
kur dihet se jané persona me te meta fizike dhe psiqiké dhe dihet démtimi i gjerave te
shtépisé.

Ralizimi i punéve te planifikuar ne kete vite :

Ne vend se te realizojmé objektin e mobilimit ne éshté dashur ge te realizojmé disa
defekte te médha te cilat jané démtuar dhe nuk jané kryer nga donatori si kanali i
ujerave te zeza ishte i démtuar dhe éshté dashur te riparohet i teri po ashtu riparime
kemi patur pér shkak te defekteve te méparshém éshté dashur te ndérrohen disa pajise
te ujit pijes po ashtu edhe dy banjat jané riparuar pér shkak te kétyre defekteve.

Po ashtu shpérndarja e gypave te nxemjes gendrore pér shkak te defekteve te kryer nga
donatori éshté dashur te shpérndahen ge nga fillimi sepse dimrin e kaluar kemi pasur
telashe me shpérndarjen e naftit nga rezervar tek shporeti i nxemjes qe pér cilén jemi
detyruat te pajisemi me njé rezervar te brendshém.

Keté vite kemi realizuar dhe ndértuar garazhe per ti futur veturat e shtépisé si dhe njé
dhome brenda garazhes pér vendosjen e mjeteve rrethanore te shtépisé.

Po ashtu te dy automjetet ge posedon shtépia jané regjistruar dhe servuar dhe
mirémbajtur brenda njé vitit

Gjate Realizimit te objektit te riparuar nga donatori zhvendosja e agregatit ka pasuar
shume démtime teknike na éshté dashur ge te riparojmé pér ta futur ne funksion po i
pércjelle me shume defekte dhe pér shkak te kapacitetit te pa mjaftueshém pér ta
mbuluar te ter objektin i cili éshté mbi 300 metra me i madhe.

Po ashtu ne kuzhine jemi pajisur me elemente si shporetit elektrik , mikrovala dhe njé
shporet ndihmés ( tupan )dhe disa gjerave tjera teknike .

Po ne kemi planifikuar dhe realizuar njé jave ekskursion pér pacientet dhe stafin
pércjellés .

Gjate vitit kemi planifikuar dhe kemi realizuar se ne ¢do muaj nga njé dite sportive
fushore pér stafin dhe pacientet si dhe dreke jashté shtépisé .Ne keté institucion pér
shkage te specifikave ge jané (persona me aftési te kufizuara) gjithmoné duhet te kemi
gjera rezerve pér t'ju pérgjigjur emergjences .

Keté vit kemi planifikuar nga Firma Mazreku sh.p.k Malisheve edhe rregullimin e
nivelit te oborrit pas shtépisé sepse e kemi disa nivel me objektin dhe paraget rrezik si
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dhe kemi planifikuar te mbjellim fidané dhe ta pérgatisim pér mbjelljen e njé kopshti
me perime, si dhe vendosjen e pajisjeve te miniparkit ne oborr dhe pajisjen e sallés me
pajise sportive dhe fizoreteraputike.

Vérejtjeje :Projekti i planifikuar dhe ende i paralizuar nga Firma Mazreku sh.p.k
Malisheve ende nuk éshté ralizuar dhe presim brenda kéti muaj ge te ralizohét ky
projekt.

Kéto jané objektivat qe kemi parapare dhe realizuar me suksese, por gjithmoné duke
gen falénderues bashképunimit me Kuvendin Komunal dhe Drejtorin pér Shéndetsi
dhe Miréqenie Sociale.

11. Drejtoria pér Buxhet dhe financa Zyra e Tatimit né Proné

Janar-Dhjetor 2020

Pér: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Nga: Anketuesit, Zyra e Tatimit né Proné

DATE: Nga-01/01 /2020 - 21/ 12/ 2020

Lénda: Regjistrimet e Reja dhe Verifikimet e objekteve né teren

RAPORT TOTAL
VENDI NR. VERIFIKIMEVE NR. REGJISTRIMEVE TOTALI
DUBOVIK 00 2 2
LLOQAN 00 1 1
HULAIJ 00 0 0
PRAPAQAN 00 0 0
PAPIQ 00 0 0
POBERGIJE 00 0 0
ISNIQ 00 05 05
STRELLC I EPERM 00 08 08
STRELLC I 00 03 03
POSHTEM
DECAN 32 114 146
DRANOCI 00 01 01 B
GLLOGJANI 00 01 01
LLUK E EPERME 00 02 02
POZHAR 00 01 01
PRILEP 00 04 04
RASTAVIC 00 04 04
TOTALI: 32 146 178

Arsyeshméria :Pér shkak té pandemisé COVID-19, aktivitete né teren jané anuluar nga Marsi 1
kétij viti dhe plani i parapar ka mbetur pa u realizuar ne tersi.
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